
Zástupci sedmi největších 
sportovních klubů ve městě vstou-
pili do společného projektu, který 
by měl zlepšit efektivitu propagace 
břeclavského sportu, ale také spo-
lupráci mezi jednotlivými kluby. 
Inspiraci přitom břeclavští našli 
v Brně.

Za vznikem projektu Sportuje-
me společně pro Břeclav stojí Mar-
tin Maťašovský, ředitel fotbalové-
ho MSK Břeclav. S propagací a spo-
luprací jednotlivých sportů souvisí 
také další body memoranda. Čle-
nové projekty chtějí oživit zájem 
o sport ve městě, s čímž souvisí 
nejen propagace náborů do jed-
notlivých sportů, ale také zvýšení 
návštěvnosti zápasů nebo závodů. 
Mezi zakládajícími členy projektu 
jsou břeclavští fotbalisté a  stolní 
tenisté MSK, atleti a volejbalis-
té TJ Lokomotiva, tenisté z Bors 

Clubu a veslaři z SVK. 
Zástupci jednotlivých 
sportů se scházeli už 
od dubna tohoto roku, 
v říjnu pak oficiálně 
projekt odstartovali. 
Spolek není uzavřený, 
další kluby do něj mo-
hou vstoupit na zákla-
dě vyplnění přihlášky. 
Sportovci chtějí spo-
lečně pořádat náboro-
vé akce nebo sportov-
ní dny, ale také třeba 
ples. Projekt má i své 
vlastní webové strán-
ky www.sportujeme-
probreclav.cz, kde se 
lidé mohou podívat na 
přehled aktuálních zá-
pasů nebo závodů klu-
bů, sdružených v pro-
jektu.                      (dav)
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Zpravodaj města Břeclavi

Břeclavské sporty se spojily

Letos 28. října uplynulo už 95 let od založení samostatného Česko-
slovenského státu. Několik stovek Břeclavanů si toto výročí připome-
nulo u pomníku prvního československého prezidenta T. G. Masaryka 
u „žluté“ školy, odkud se lidé v lampionovém průvodu vydali před kino 
Koruna. Výročí zde uctili zapálením vatry, hymnou, nechyběly proslo-
vy hostů nebo kulturní program.            (red) 

95 let od vzniku Československa

Navštivte internetové stránky
www.muzeumbv.cz

na kterých se dozvíte
více o aktuálních akcích 

a výstavách
v břeclavském muzeu 

a synagoze

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

www.ED-REKLAMA.cz
Sovadinova 10, Břeclav

Tel.: 519 326 224
E-mail: info@ed-reklama.cz

ZVEME VÁS NA SETKÁNÍ 
STAROSTY S OBČANY

Pondělí 18. 11. 2013 – Sokolovna Charvátská Nová Ves
•

Čtvrtek 21. 11. 2013 – Kulturní dům Poštorná
•

Pondělí 25. 11. 2013 – Kulturní dům Stará Břeclav
•

Středa 27. 11. 2013 – Městský úřad Břeclav (zas. č. 39)
•

 Zasedání je vždy od 18:00 hodin.
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Více než dva kilometry no-
vých chodníků budou do konce 
roku v ulici Lidická. Radnice tak 
pokračuje v projektu Břeclav bez 
bariér v návaznosti na zpracovaný 
Generel bezbariérovosti, jenž má 
město od roku 2011.

„Díky dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury se nám 
podařilo v roce 2010 bezbariéro-
vě upravit a  zrekonstruovat láv-
ku přes řeku Dyji u průmyslové 
školy. Ve stejném roce město ne-
chalo upravit také zastávku v ulici 
Jana Palacha a předláždilo chod-
níky v ulici 17. listopadu. V loň-
ském roce jsme na bezbariérové 
přeměnili patnáct přechodů pro 
chodce, čtyři místa pro přecháze-
ní na páteřní trase v centru měs-
ta a zastávku u polikliniky. A to 
také díky dotaci ze státního fon-

du,“ popsala již hotové projekty 
vedoucí odboru rozvoje a správy 
Jana Šupová.

Do konce roku dojde v daném 
úseku ulice Lidické (od křižovatky 
s ulicí Sovadinova až po Skopalíko-

vu) k bezbariérové úpravě chodní-
ků, přechodů pro chodce, míst pro 
přecházení a autobusových zastá-
vek. Díky projektu se tak vyřeší ne-
vyhovující stav chodníků na obou 
stranách rušné ulice a úsek bude 
přizpůsobený i pro osoby s omeze-
nou schopností pohybu a orientace. 

Původní náklady celého projek-
tu byly ve výši přes devět milionů 
korun. Díky výběrovému řízení 
došlo ke snížení na polovinu ceny. 
Přes 2,8 milionu navíc městu při-
spěje na dotaci Státní fond doprav-
ní infrastruktury. 

(ewi, foto dav)

Nový povrch dostaly části silnice III/41417 v ulici Lednická v Char-
vátské Nové Vsi. V druhé polovině října si opravy vynutily částečnou 
uzavírku komunikace. Díky světelným signalizačním zařízením zůstala 
vozovka kyvadlově průjezdná. Po odfrézování stávajícího povrchu silni-
ce položili pracovníci novou vrstvu. Kritický stav vozovky byl zejména 
v úseku na samém konci Charvátské Nové Vsi a na prvních pěti stech 
metrech při výjezdu z Charvátské Nové Vsi na Lednici. Součástí oprav 
byla i tato část silnice, na jejíž katastrofický stav upozorňovali mnozí 
řidiči. Správu a údržbu silnic vyšly opravy na dva a půl milionu korun. 

(dav) 

Dobrá spolupráce Orgánu 
státní péče o dítě a rodin vedla 
ke zklidnění situace v břeclavské 
městské části Charvátská Nová 
Ves. Jednání mezi starostou Břec-
lavi Oldřichem Ryšavým, nájem-
níky ubytovacího zařízení Pohoda 
a majitelem objektu je po mnoha 
měsících u konce. V ubytovacím 
zařízení v současné době již žád-
ná z rodin nebydlí.

„Sociální pracovnice pomoh-
ly rodinám s hledáním nového 
ubytování. Došlo tak k zabezpe-
čení rodin, jsou teď v nájmech 

nebo i azylovém domě pro mat-
ky s dětmi,“ uvedl starosta Old-
řich Ryšavý. 

Na situaci v ubytovně si často 
stěžovali obyvatelé městské části, 
dokonce padlo několik trestních 
oznámení, a to jak ze strany ná-
jemníků, tak i starosty města kvůli 
zjištění, že stavba a okolní nemo-
vitosti byly ohrožené neodborným 
a neoprávněným napojením uby-
tovny na plynofikační rozvody, 
čímž mohlo dojít k naplnění skut-
kové podstaty trestného činu obec-
ného ohrožení.        (ewi, foto dav)

– HLEDÁME NOVÉ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –

•   Zajímavé fi nanční ohodnocení

•   Flexibilní pracovní doba

Popis pozice

•   Vyhledávání a péče o klienty

•   Poskytování půjček

Tel: +420 608 225 515 
email: info@camargo.cz • www.camargo.cz

Lidická bude bez bariér. Město je přístupnější všem

Opravili „tankodrom“ 
vedoucí na Lednici

Pohoda je prázdná
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Vá ž en í 
oby vatelé 
Břeclavi,

d a l š í 
úspěšný ve-
letrh sociál-
ních služeb 
je za námi 
a  v  souvis-
losti s tím 

bych chtěl poděkovat všem orga-
nizacím, spolkům a  společnos-
tem, které se této akce zúčastnily. 
Jsem velice rád, že u nás působí 
společnosti, jako je Tyf locent-
rum pomáhající zrakově postiže-
ným, Remedia, která poskytuje 
služby seniorům a handicapova-

ným osobám, Spolek neslyšících, 
IQ Roma servis, Oblastní charita 
a další subjekty se sociálním pro-
gramem. Nesmírně si práce lidí, 
pracujících v sociálním sektoru, 
vážím, o to více je potřeba ocenit 
práci dobrovolníků. Pro město 
Břeclav je právě podpora sociál-
ní oblasti jednou ze stálých prio-
rit. Organizacím, zabývajícím se 
sociální tematikou a problemati-
kou, se tak snažíme v maximální 
možné míře pomoci nejen finanč-
ně. Na seniory a handicapované 
myslíme i při realizaci projektů. 
Příkladem je třeba právě probí-
hající Břeclav bez bariér. Do kon-
ce roku tak budou dva kilometry 

chodníků v ulici Lidická bez ba-
riér. Už loni jsme přitom předělali 
na bezbariérové patnáct přecho-
dů a další.

Chtěl bych vás rovněž pozvat 
na další nevšední akci se sociální 
tematikou, která se jmenuje Noc 
venku. Z 21. na 22. listopadu si tak 
na jednu noc můžete vyzkoušet, 
jak tráví život lidé bez domova. 
Pro účastníky bude na pěší zóně 
ve čtvrtek 21. 11. od 17 hodin při-
pravený kreativní workshop, vy-
stoupení hudebních skupin nebo 

divadelní představení. Vstupen-
kou na akci je balíček základních 
potravin v hodnotě 50 Kč. Po 
skončení akce charita balíčky roz-
dá lidem bez domova. Noc venku 
pořádá Oblastní charita Břeclav 
ve spolupráci s městem Břeclav 
a Sdružením azylových domů. 
Zúčastnit se může každý, komu 
není problematika bezdomovec-
tví lhostejná.   

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Obchvat měs-
ta Břeclavi, neza-
městnanost, lo-
gistické centrum 
i problematika ne-
vybuchlé munice 
v Bořím lese. To 
byla témata, kte-
rá představil sta-
rosta Břeclavi Old-
řich Ryšavý i mís-
tostarostové města 
premiérovi Čes-
ké republiky Jiří-
mu Rusnokovi. Ten 
v  říjnu zavítal na návštěvu Jiho-
moravského kraje a také Břeclavi.

„Nastínili jsme mu ty největší 
problémy, tedy dopravu, munici 
v Bořím lese či protipovodňová 
opatření města,“ uvedl starosta 
Oldřich Ryšavý.

„Přijel jsem vyslechnout vaše 
největší starosti a problémy, kte-
ré vás tíží. Vím ale, že se vám také 
daří, toto je jedna z částí republiky, 
kde se máme čím chlubit a lidé jsou 
zde spokojení a žijí zde rádi. Chá-
pu, že většina problémů je z oblasti 
dopravní infrastruktury, Břeclav 

jako velký dopravní uzel se s tím 
bude potýkat dlouhodobě, i když je 
železnice víceméně vyřešená,“ po-
dotkl premiér Jiří Rusnok.

   Premiér měl spolu s vedením 
města a kraje možnost vyslech-
nout si základní informace o bu-
doucím obchvatu města. A to od 
ředitelky Ředitelství silnic a dál-
nic – závodu Brno Věry Hoderové. 
„Pokud vše půjde dobře, fyzicky se 
začne budovat v roce 2017. V opti-
málním případě by mělo být hoto-
vo do roku 2019,“ doplnil starosta 
Ryšavý.                       (ewi, foto dav)

Se starostou na téma

ANTIkum

Stylový nábytek z Francie • Anglie • Belgie

Břeclav • Sovadinova 10 • 608 400 172 • www.antico-nabytek.cz

jídelní komplet   9 750 KčLUXUSNÍ

Premiér navštívil Břeclav
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Opilí partneři
skončili v nemocnici

Velmi dramatický průběh měla 
na začátku října sešlost známých 
v Charvátské Nové Vsi. Mezi pří-
tomným partnerským párem do-
šlo po půlnoci k rozepři a po chvíli 
přišlo na řadu i fyzické násilí. Proto 
jedna z přítomných žen ihned za-
larmovala městskou policii. Když 
hlídka do bytu přišla, zjistila, že tři-
ačtyřicetiletý muž měl napadnout 
svou o 11 let starší družku a udeřit 
její hlavou několikrát o zeď. V de-
chu obou partnerů naměřili stráž-
níci přes 1,5 promile alkoholu. 

Kvůli stížnostem napadené ženy na 
bolest hlavy byla přivolaná sanitka, 
která ženu převezla k vyšetření do 
nemocnice. Sanitka však na místo 
vyjížděla za chvíli opět. Při dalším 
šetření případu totiž upadl do bez-
vědomí i z násilí podezřelý muž. 
Strážníci mu ihned poskytli první 
pomoc a dotyčný nakonec skončil 
v péči lékařů stejně jako jeho part-
nerka. Incidentem se městská poli-
cie bude ještě dále zabývat.

Dva zranění při rvačce
Kvůli rvačce byli v říjnu vyslá-

ni břeclavští strážníci do jednoho 

z barů v ulici Jana Palacha. Když 
na místo přijeli, našli v podni-
ku dva muže ve věku 25 a 26 let 
s tržnými ranami na hlavě. Hlíd-
ka zraněným poskytla nezbytnou 
pomoc a přivolala sanitku, která 
oba Břeclavany převezla k ošetře-
ní do nemocnice. Informace o jed-
nom z údajných útočníků předali 
strážníci republikové policii, která 
se případem dále zabývá.

Strážníci zadrželi hledaného
Břeclavským strážníkům se 

podařilo najít muže, o kterého 
měla enormní zájem republiková 
policie. Jednasedmdesátiletý muž 
z Brněnska, který se poslední do-
bou zdržoval v Břeclavi, doplatil 
na místní a osobní znalost měst-
ských policistů. Muž se pohyboval 
po parkovišti u jednoho z hyper-
marketů na okraji Břeclavi. Jeho 
tvář strážníkům byla známá stej-
ně jako fakt, že po něm policisté 
pátrají v souvislosti s objasňová-
ním určitých trestněprávních de-
liktů. Hlídka tedy muže zadržela 
a předala do rukou republikových 
policistů.

V domě ležela žena,
která nemohla na nohy

V říjnu vyjížděli strážníci k ně-
kolika akcím na záchranu lidské-

ho zdraví. Strážníky například za-
larmovala žena z břeclavské části 
Poštorná, které se nijak nedařilo 
dozvonit nebo jinak zkontaktovat 
ve vedlejším domě žijící starší ženu 
a měla tak strach, zda se jí něco ne-
stalo.  Ukázalo se, že obavy měla 
i v zahraničí pobývající příbuzná, 
která se Břeclavanky nemohla do-
telefonovat. Na místo tak byla při-
volána i republiková policie a ha-
siči, kteří do domu vnikli oknem. 
Uvnitř pak byla nalezena jeho na 
zemi ležící obyvatelka, která si stě-
žovala na paralyzující bolest nohy. 
Sanitka pak dotyčnou převezla do 
nemocniční péče lékařů.    

Opilá cyklistka narazila
do zaparkovaného auta

Alkohol za řídítky bicyklu 
se v  říjnu nevyplatil padesátile-
té ženě z Břeclavi. Při své jízdě 
Břetislavovou ulicí přehlédla za-
parkovaný automobil, do kterého 
narazila a posléze spadla na zem. 
Když na místo přijela záchranáři 
zalarmovaná hlídka strážníků, 
byla žena natolik opilá, že ani 
nebyla s to dechovou zkoušku na 
přítomnost alkoholu absolvovat. 
Břeclavanka nakonec skončila 
v  nemocnici, šetření dopravní 
nehody si převzala republiková 
policie.                                      (nov)

Zlatou medaili Jihomoravské-
ho kraje obdržel za přítomnosti 
hejtmana Michala Haška z rukou 
prezidenta republiky Miloše Ze-
mana jednatel Vodní záchranné 
služby ČCK v Nových Mlýnech 
Stanislav Hrdlička, který je sou-
časně také velitelem Městské poli-
cie Břeclav. Vyznamenání mu bylo 
uděleno při slavnostním ceremo-
niálu ve Vyškově, jehož se prezi-
dent při své návštěvě jihomorav-
ského regionu zúčastnil. Medaile 
byla Hrdličkovi udělena za dlou-
hodobé vzorné plnění úkolů a obě-
tavé úsilí při budování a rozvoji 
Integrovaného záchranného sys-
tému Jihomoravského kraje. Spo-
lu s ním byly vyznamenány další 
dvě desítky hasičů a záchranářů.

Vedení kraje, které o Hrdličko-
vě vyznamenání rozhodlo, ocenilo 

především jeho podíl na začleňo-
vání městské policie a vodní zá-
chranné služby do struktur IZS, 
dále jeho zásluhy na vytváření 
koncepční činnosti IZS, jeho kri-
zového řízení a krizových plánů 
a v neposlední řadě i Hrdličkův 
iniciativní přístup při zajišťování 
výstroje a výzbroje jednotek za-
sahujících v rámci integrovaného 
záchranného systému.

Letošní medaile není pro zá-
chranáře a šéfa strážníků první 
svého druhu, minulý rok obdržel 
např. stříbrnou medaili Jihomo-
ravského kraje za záchranu živo-
ta. Hrdlička se v posledních letech 
účastnil řady záchranných a re-
konstrukčních misích v tuzemsku 
i v zahraničí, kde pomáhal oby-
vatelům míst stižených živelný-
mi pohromami.                       (nov)

Výjezdy strážníků: nemohoucí žena i opilá cyklistka

Velitele městské policie 
vyznamenal prezident

Každý měsíc vyjíždí břeclavští strážníci k mnoha zásahům. Vy-
brali jsme pro vás ty nejzajímavější z říjnových výjezdů.

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz
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Dnem 17. října 2013 nabyl 
účinnosti zákon č. 309/2013 Sb., 
kterým se mění živnostenský 
zákon. 

Tato novela mimo jiné nově 
reguluje prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin tím, že 
mění přílohu č. 3 živnostenského 
zákona, a to tak, že rozšiřuje dosa-
vadní předmět podnikání konce-
sované živnosti pro výrobu a úpra-
vu kvasného lihu, konzumního 
lihu, lihovin a ostatních alkoho-
lických nápojů o prodej kvasného 
lihu, konzumního lihu a lihovin.

K získání koncese v částeč-
ném rozsahu předmětu podniká-
ní, a to pro prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin, není 
třeba splnit žádné kvalifikační 
předpoklady.

Podle přechodných ustano-
vení může podnikatel, který byl 
ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona (t.j. 17.10.2013) oprávněn 
prodávat kvasný líh, konzumní 
líh nebo lihoviny, v této činnosti 
pokračovat po dobu 6 měsíců ode 
dne nabytí účinnosti tohoto záko-
na. V této 6 měsíční lhůtě by měl 
podat žádost o koncesi na prodej 
kvasného lihu, konzumního lihu 
a lihovin. 

Úprava se vztahuje na všechny 
podnikatele, kteří se zabývají dis-

tribucí kvasného lihu, konzumní-
ho lihu nebo lihovin a prodejem 
těchto produktů jak podnikate-
lům, tak i konečným spotřebi-
telům. Kromě prodejců lihovin 
v  obchodě se úprava vztahuje 
také na podnikatele, kteří liho-
viny podávají v restauračních za-
řízeních, případně i v dopravních 
prostředcích (§ 44 živnostenské-
ho zákona). O koncesi pro pro-
dej kvasného lihu, konzumního 
lihu nebo lihovin  musejí požádat 
i výrobci těchto komodit, kteří za 
účelem prodeje vlastní tzv. „pod-
nikovou prodejnu“, resp. provo-
zovnu umístěnou na jiné adrese, 
než je adresa výrobní provozov-
ny. V této souvislosti doporuču-
jeme, z důvodu právní jistoty, 
aby o koncesi pro prodej požá-
dali i podnikatelé, kteří vlastní 
oprávnění pro výrobu a  úpravu 
kvasného lihu, konzumního lihu 
a lihovin a kteří kvasný líh, kon-
zumní líh nebo lihoviny distribu-
ují, případně prodávají konečným 
spotřebitelům.

Marným uplynutím 6 měsíč-
ní lhůty k podání žádosti o kon-
cesi pro prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu nebo lihovin, 
podnikateli zaniká právo pro-
dávat kvasný líh, konzumní líh 
nebo lihoviny.

Odměnu pro zodpovědné ob-
čany, kteří odevzdávají vysloužilé 
spotřebiče na sběrných dvorech 
měst a obcí, připravil kolektivní 
systém ELEKTROWIN ve spo-
lupráci s Jihomoravským krajem. 

Kdo od října přiveze na sběr-
ný dvůr v Břeclavi velký spotře-
bič, jako je pračka, myčka nádo-
bí nebo sporák (vyjma lednic), 
obdrží skládací nákupní tašku. 
Tašky jsou vyrobeny z recyklova-

ných plastových lahví. Akce pro-
bíhá na sběrném dvoře TEMPOS 
Břeclav a.s., Sovadinova 2, 690 02 
Břeclav.

Děkujeme všem, kdo si cestu 
na sběrné dvory už našli a podí-
lejí se tak na trvalém zvyšování 
množství zpětně odebraných 
a  zrecyklovaných elektrospotře-
bičů! Společně tak můžeme za-
chovat čisté životní prostředí pro 
příští generace.                           (red)

Jednadvacet obyvatel Břeclavi 
a blízkého okolí zavítalo na začát-
ku října do břeclavské městské 
knihovny na vůbec první Fórum 
Zdravého města. U osmi kulatých 
stolů se spolu zamýšleli nad nej-
palčivějšími problémy, které trá-
pí město. Akce se zúčastnili jak 
představitelé města, tak i vedou-
cí odborů, aby případně mohli 
lidem vysvětlit některé situace. 
Z jednání fóra vyplynulo něko-
lik největších problémů města: 
Zlepšit průtah městem (úpravy, 
semafory,…); dále rozvíjet cyk-
lotrasy; řešit paralelní propojení 
městských částí; chybí profesio-

nální kulturní středisko; vyčleně-
ní veřejných areálů pro rekreační 
sportovce; řešit drobnou krimi-
nalitu; řešit bezpečnost ve městě 
(kamery, strážníci, osvětlení,…); 
zrealizovat (naplnit) koncepci 
rozvoje zámku; vytvořit koncep-
ci péče o veřejnou zeleň ve městě; 
zlepšit možnosti pro zaměstna-
nost žen (zkrácené úvazky, roz-
šířený provoz školek,…); řešit 
velkoobjemové kontejnery; chy-
bí odborník na občanský sektor; 
zlepšit informovanost o investi-
cích města; nabízet permanentky 
pro letní koupaliště.

(red)

Upozornění pro podnikatele 
– prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin

Za odevzdání spotřebiče 
skládací taška 

Fórum Zdravého města 
odhalilo nejpalčivější problémy

Zájemci se mohou hlásit o dotace
Rada města Břeclavi vyhlašuje výběrové řízení na poskyto-

vání dotací z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2014. Stejně jako 
v minulých letech jsou dotace rozdělené do tří kol.

Od 1. prosince 2013 do 7. ledna 2014 mohou o dotaci za-
žádat zájemci v  oblasti sportu o dotaci na činnost, v  oblasti 
kultury na pořádání Letního festivalu pod zámkem (přehlídka 
hudebních skupin jednoho žánru) a v oblasti společenské akti-
vity o dotaci na Otevíraní Lichtenštejnských stezek (kulturně-
-sportovní akce pro veřejnost).

Ve druhém kole mohou zájemci požádat o dotaci od 3. ledna 
2014 do 28. února 2014. Ve sportu se rozdělí dotace na správu 
a  údržbu majetku (popřípadě dotace na nájemné) a pořádání 
jednorázových sportovních akcí nebo akcí se sportovním zamě-
řením. V oblasti kultury se jedná také o pořádání jednorázo-
vých kulturních akcí nebo akcí s kulturním zaměřením a dotace 
na činnost v oblasti kultury. U ostatních společenských akti-
vit se jedná o dotaci na pořádání jednorázových akcí či dotaci 
na činnost a u sociálních služeb jde o dotaci na činnost. 

Ve třetím kole výběrové řízení, od 1. března 2014 do 31. pro-
since 2014, mohou zájemci žádat o individuální dotace. Ty jsou 
určené pro žadatele a okruh projektů, které nejsou v předmět-
ném období podporované žádným z  vyhlášených dotačních 
programů nebo nejsou žadatelům známé, přičemž projekty mu-
sejí být hodny zvláštního zřetele.

Podrobnější informace k vyhlášeným dotačním titulům po-
skytnou zaměstnanci odboru školství, kultury, mládeže a spor-
tu a odboru sociálních věcí. Žádosti najdou lidé na interneto-
vých stránkách města v sekci jednotlivých odborů. 

Řidičáky vydané do dubna 2004 končí
Více než dva tisíce lidí z Břeclavi a okolí si ještě musí do konce 

letošního roku vyměnit řidičský průkaz. Průkazy vydané od 
1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 budou od roku 2014 neplatné. 
Zájemci o výměnu mohou přijít od pondělí do čtvrtka na Městský 
úřad Břeclav. V pondělí je otevřeno od 8 do 17 hodin, v úterý 
a čtvrtek od 8 do 14 hodin a ve středu od 8 do 18 hodin.

K výměně řidičského průkazu musí lidé předložit občanský 
průkaz, aktuální dokladovou fotografi í a stávající řidičský průkaz. 
Výměna je ze zákona zdarma. Pouze v případě změny údajů 
(příjmení, bydliště apod.) se platí správní poplatek padesát korun.

U ž  p o t ř e t í  s e 
v  Břeclavi uskuteč-
nily oslavy Dne stro-
mů. Při této příleži-
tosti zasadili zástupci 
města v čele se staros-
tou Oldřichem Ryša-
vým k dětskému hři-
šti za poštorenským 
kostelem tři úzkolisté 
jasany, které přispě-
jí k zastínění plochy. 
Pro děti byly připra-
veny hry, díky kterým se mohly 
seznámit s různými druhy stro-
mů a zasoutěžit si o odměny, do-
spělí návštěvníci si vychutnali 

burčák. Zasazení stromů spon-
zorovala společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství, s. r. o.

(red)

Den stromů v Břeclavi



„Návštěva kontrolora se koná 
v utajení - kontrolor se nepředsta-
ví a chová se jako běžný návštěv-
ník infocentra. Zajímá se o tipy 
na výlety, propagační materiá-
ly, restaurace a podobně. Během 
své návštěvy sleduje celou řadu 
faktorů, které následně vyhod-
notí. Všímá si například nabídky 
propagačních materiálů a jejich 
aktuálnosti, úrovně komunikace 
pracovníků a jejich přístupu k zá-
kazníkům,“ uvedla Hana Suchán-
ková z Turistického informačního 
centra Břeclav.

Jak dodala, v loň-
ském roce břeclavské 
infocentrum na zá-
kladě výborných vý-
sledků této kontroly 
opět obhájilo certi-
fikát oficiálního in-
formačního centra. 
„Letos jsme si tuto kontrolu ob-
jednali znovu jako nadstandardní 
službu, abychom získali zpětnou 
vazbu a ověřili si, jak nás vnímají 
návštěvníci. Byla zdarma a velmi 
mě těší, že pokračujeme v dobře 
nastavené práci a že od nás zákaz-

níci odcházejí spokojení a s dobrý-
mi dojmy,“ doplnila Suchánková.

Kontrolor  hodnotí značení 
TIC a otevírací dobu, exteriér a vy-
bavenost, přístup pracovníků, na-
bídku služeb. Nechybí ani subjek-
tivní dojem. „Pracovnice byla po 

celou dobu jedná-
ní milá a usměva-
vá, cestu a výchozí 
body mi zakresli-
la do mapy, kterou 
mi na závěr dala. 
Mluvila hezkou 
češtinou, vše vy-
světlovala jasně 
a srozumitelně,“ 
stojí v závěreč-
né zprávě u spo-
kojenosti s pra-
covníkem centra. 
U  subjektivního 

dojmu pak „návštěvník“ popisuje: 
„V TIC jsem byl spokojen s přístu-
pem pracovnice, která byla milá 
a usměvavá, dobře mi poradila. 
K dispozici bylo velké množství 
propagačních a upomínkových 
předmětů.“               (ewi, foto dav)

Abychom byli úplně přesní, 
nestane se tak pouze v Břeclavi, 
ale také v několika dalších měs-
tech České republiky, například 
v Ostravě, Olomouci nebo Brně. 
Ve všech těchto městech se totiž 
v noci z 21. na 22. listopadu usku-
teční akce s názvem Noc venku.

Není snadné říct, jaké motivy 
povedou spáče Noci venku k roz-
hodnutí vyměnit pohodlí domova 
a vyhřátou postel za spacák, kari-
matku a kartonovou krabici. Ně-
které z těch, co se sejdou na pěší 
zóně u břeclavského gymnázia, 
přivede zvědavost, jiné přiláká 
chuť něčeho jedinečného a někoho 

zase možnost jednoduše podpořit 
dobrou věc.

Noc venku ovšem není pou-
ze testem fyzické připravenosti 
a odolnosti. Je to akce založená na 
hodnotách jako solidarita, spolu-
práce, aktivní přístup a kreativita. 
Možnost přihlásit se k těmto hod-
notám není samozřejmě omeze-
na pouze na samotné spáče Noci 

venku. K břeclavskému gymnáziu 
může přijít každý, komu není pro-
blematika bezdomovectví lhostej-
ná. Pro všechny účastníky bude od 

17:00 připraven bohatý program 
– divadlo, vystoupení hudebních 
skupin nebo kreativní workshop. 
Dobrovolným vstupným na tento 
doprovodný program bude balí-
ček trvanlivých potravin v hodnotě 
50 Kč. Fantazii se meze nekladou, 
malým dobrodružstvím se může 
stát i samotný nákup, když si po-
ložíte otázku: jaké potraviny bych 
v pozici lidí bez domova nejvíce 
ocenil…

Noc venku ovšem může podpo-
řit úplně každý, i když nebude mít 
možnost osobně se zúčastnit pláno-

vaného programu. Stačí se domluvit 
s rodinou, přáteli nebo kolegy v prá-
ci a vyslat zástupce, který přinese 
potravinové balíčky za všechny. 
Jména všech dárců budou po skon-
čení akce zveřejněny na interneto-
vých stránkách projektu. Na těch-
to stránkách – www.nocvenku.cz/
breclav - se také dozvíte celou řadu 
užitečných informací nebo můžete 
také navštívit profil akce na face-
booku – NOC VENKU Břeclav. 

Noc venku Břeclav pořádá Ob-
lastní charita Břeclav ve spoluprá-
ci s městem Břeclav a Sdružením 
azylových domů. Vedle toho tuto 
akci podpořila již řada firem, or-
ganizací i jednotlivců. V případě 
Vaší účasti se i Vaše jméno ocitne 
v dobré společnosti.

Vstupným jsou trvanlivé potra-
viny v minimální hodnotě 50 Kč, 
které po skončení akce budou 
prostřednictvím sociálních služeb 
Oblastní charity Břeclav rozdány 
lidem bez přístřeší. 

Mgr. Štěpán Žáček
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Břeclavské informační centrum obstálo na jedničku

Břeclav zažije Noc venku na pěší zóně

NOC VENKU V BŘECLAVI SE BUDE KONAT
NA PĚŠÍ ZÓNĚ U GYMNÁZIA.

ZAČÍNÁ VE ČTVRTEK 21. LISTOPADU 2013 V 17:00 HODIN,
KONČÍ V PÁTEK 22. LISTOPADU 2013 V 6:00 HODIN.

CLASSIC MODE – JANA LÁNÍČKOVÁ
Opět zahájila prodej dámské a pánské konfekce 

na Shopping center Břeclav, 1. patro.
Otevřeno denně od 9 do 18 hod,

v sobotu od 9 do 12 hod.
Tel. 737 291 523

Město Břeclav zve na

Rozsvícení vánočního stromu
V neděli 1. prosince v 17 h.
na náměstí T. G. Masaryka

Součástí akce je kulturní program pro děti

Lidé bez domova si za svou situaci mohou sami, zůstat na ulici je 
jejich svobodné rozhodnutí. Toto tvrzení je minimálně velmi sporné, 
přesto se v listopadu u nás v Břeclavi pravdivost jeho druhé části po-
tvrdí. Na jednom místě, na jednu noc.

Stoprocentní úspěšnost. Břeclavské turistické infor-
mační centrum letos opět prošlo hodnocením agentury 
CzechTourism, profesní organizace A.T.I.C ČR a výzkum-
né agentury NMS Market Research. Během více než sto 
osmdesáti návštěv po turistických informačních centrech 
v celé republice se kontroloři zastavili i v Břeclavi. 



Už popáté pořádalo město 
Břeclav na pěší zóně před břec-
lavským gymnáziem informační 
kampaň k Mezinárodnímu dni 
seniorů – Veletrh sociálních slu-
žeb Břeclav. Návštěvníci této akce 
se u informačních stánků mohli 
dozvědět potřebné informace k 
dostupnosti sociálních služeb na 
Břeclavsku pro seniory, pro oso-
by se zdravotním či jiným posti-
žením a pro další cílové skupiny. 
Personál Městské knihovny Břec-
lav seznámil příchozí se širokou 
nabídkou audioknih pro zrakově 

postižené, představil novou digi-
tální lupu pro zrakově postižené 
v břeclavské knihovně. Své no-
vinky a činnost představily také 
další organizace, jak např. Ob-
lastní charita Břeclav, IQ Roma 
centrum a  další. Součástí byly 
i zdravotní testy, ukázky hipote-
rapie a canisterapie. O den poz-
ději promítalo břeclavské kino 
zdarma film Šmejdi o nekalých 
praktikách prodejců pochybného 
předraženého zboží na předvádě-
cích akcích. 

(red)

Veletrh sociálních služeb v Břeclavi lákal

Ambulance plastické a estetické chirurgie
Velkomoravská 12, Hodonín

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg
Provádíme:

- Konzultace kosmetických zákroků  
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltctů a lalůčků
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace
- Odstraňování kožních lézí
- Operace převislého břicha, liposukce
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu, Restilanu, Matridexu

  Dana Hudcová - zdravotní sestra, dermatoporadce  
- Obličejová poradna - bezplatně
- Laseroterapie – vyhlazování vrásek, korekce jizev a akné
- Trvalé odstranění chloupků a žilek na obličeji a dolních končetinách

Možno ojbednat denně mezi 8.-11. hodinou 
na tel. +420 518 343 026 

          

Email: homedica@iol. cz,            www.homedica.cz,        

RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

www.uver-na-bydleni.cz
Máte zájem o snížení splátek stávajícího úvěru

nebo hypotéky? Máte zájem stavět nebo modernizo-
vat své bydlení? Máte zájem kupovat byt nebo rodinný 

dům? Osobní jednání přímo u klienta doma. 
Igor Kahánek, tel.: 608 776 618

Ve školním roce 2013/2014 
bude v 6. ročnících ZŠ Slovácká 
probíhat preventivní program 
Unplugged. Jedná se o projekt, 
který má napomoci zlepšení 
prevence užívání návykových lá-
tek v České republice. Hlavním 
cílem je podpořit vývoj kvalit-
ního a účinného preventivního 
programu, který má problémům 
předcházet, nikoliv je řešit, až se 
objeví. Program je podporovaný 
Ministerstvem školství, mláde-
že a tělovýchovy. Studii provádí 
pracovníci Kliniky adiktologie 
1.  lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze. Unplugged bude 
probíhat přibližně na sedmdesá-
ti základních školách a nižších 
gymnáziích v  ČR. Na Slovác-
ké bude program v 6.  ročnících 
provádět školní metodička pre-
vence Hana Martáková, která 
prošla speciálním školením Kli-
niky adiktologie a získala cer-
tifikát k  provádění programu 
Unplugged. Součástí programu 
je 12 lekcí a dotazníkové šetření 
jeho dopadu na žáky. Dotazní-
kové šetření bude probíhat vždy 
na začátku a konci školního roku 
a to po dobu tří let.                  (zš)

Od 20. 11. budou na městském úřadě Břeclav zdarma k dostání dvě 
velikostně rozdílné sady tašek na třídění odpadu. A to díky příspěvku 
společnosti EKO-KOM, která provozuje celorepublikový systém, za-
jišťující třídění, recyklaci a využití obalového odpadu. Sada obsahuje 
vždy tři odolné tašky – na tříděný papír, plast a sklo. Menší sada tašek 
je přitom určena pro domácnosti s omezenějším prostorem a větší tašky 
pro ty, kteří nejsou prostorem limitovaní. Tašek je omezený počet kusů. 
Třiďte odpad. Vyplatí se to. (red)

Unplugged na Slovácké

Tašky na třídění zdarma na úřadě



„Naučná stezka“ z desítek 
plastových, ale i skleněných lahví, 
plechovek od piva. Tak vypadala 
cesta vedoucí z Břeclavi směrem 
k zámečku Pohansko, než ji ukli-
dili žáci z místní základní školy 
Slovácká, kteří se zúčastnili celo-
republikového projektu 72 hodin 
– Ruku na to! „Cílem projektu je 
zapojit od 10. do 13. října co nej-
více mladých lidí do prací, které 
pomohou jiným lidem, přírodě 
nebo okolí bydliště. Zpracovali 
jsme projekt na vyčištění cesty 
vedoucí k zámečku Pohansko, ale 
také na vysbírání odpadků v oko-

lí zámečku a břeclavská radnice 
nám poskytla veškeré potřebné 
pomůcky. Ještě zdaleka není do-
sbíráno a už máme pět velkých 
pytlů plných,“ vysvětlil učitel 
ZŠ Jan Kocáb, který zároveň ne-
skrýval údiv nad tím, co všechno 
jsou někteří lidé schopní zanechat 
v přírodě. 

Projektu 72 hodin se zúčast-
nila také další břeclavská škola. 
Žáci ZŠ Kpt. Nálepky vymysleli  
vlastní plán, jak pomoci někte-
rým dětem v našem bezprostřed-
ním okolí. Cílovou skupinou se 
staly děti z místního stacioná-

ře Utilis, pro které 
šesťáci zorganizovali 
odpoledne se zábav-
ným programem. Ve 
spolupráci s  občan-
ským sdružením Sal-
ma se sešli v prosto-
rách stáje Salma, aby 
s nadšením, ale i ne-
trpělivým očekává-
ním uskutečnili svůj 
nápad. Zpočátku byl 
znát ostych a obavy ze setkání 
s postiženými dětmi, ale během 
chvilky se všichni bez rozdílu za-
pojili, pomáhali a odměnou všem 
byly úsměvy spokojených dětí. 

Největší úspěch u dětí ze stacio-
náře měly koně a oslice. Celore-
publikového projektu se zúčast-
nilo přes sedmnáct a  půl tisíce 
dobrovolníků.                 (dav, ab)
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Projekt 72 hodin: vyčištěné Pohansko 
a úsměvy handicapovaných dětí

Duhovka Břeclav– středisko 
volného času nabízí od letošního 
podzimu dětem a mládeži několik 
nových kroužků. Na podrobnosti 
jsme se zeptali Lucie Hodonské, 
pedagožky volného času:

Skutečně je tomu tak. Napří-
klad náš Zookoutek na Duhov-
ce, který jsme otvírali v minu-
lém školním roce, a kde máme 
tři desítky drobných zvířat, roz-
šiřuje dosavadní nabídku – Krou-
žek Mladý chovatel pro 1. stupeň 
ZŠ (pondělí od 15.00) a 2. stupeň 
(úterý od 15.00) o Klub přátel zví-
řat, který se bude scházet jednou 
za měsíc.  Klub bude připravovat 
výstavy pro veřejnost a cestovat 
na chovy zvířat do blízkého oko-
lí. Na nejbližší akci pojedeme na 
farmu, prohlédneme si stáje, vy-
hřebelcujeme koně. Součástí dal-
ších akcí bude také jízda na koni 
nebo poníkovi a mnoho dalšího.

A co je nového v dalších oblas-
tech zájmového vzdělávání? 

V oblasti výuky hry na hudeb-
ní nástroje pokračuje výuka „Na 
kytaru bez not“ a oblíbený krou-
žek  „Flétničky“- základy znalosti 
not a hry na zobcovou flétnu (ka-

ždé úterý od 17.00). V tomto škol-
ním roce je nově doplní „Bubno-
vání“ na africké bubny a hra na 
etnické nástroje. Bubnujeme na 
SVČ na Lidické ulici každý čtvr-
tek od 15.00.  

Mladým sportovcům letos 
nově nabízíme  Florball v pon-
dělí od 16.00 a stolní tenis (úte-
rý 14.00).

Je konec října, není na přihlá-
šení pozdě? 

Není. Ve většině kroužků se 
ještě volné místo najde. Prohléd-
něte si naše www stránky www.
duhovka.cz nebo se ozvěte přímo 
na mou adresu: emailu lucie.du-
hovka @gmail.com.

(lč)

Nové kroužky na SVČ Duhovka

Propojení lidí a přírody ko-
lem nás. To se učily děti v Ma-
teřské škole Hřbitovní v Břecla-
vi. Ústřední postavičkou celého 
projektu byl skřítek Hvězdička. 
Děti jej spolu s učitelkami pro-
vázely po naší Zemi prostřednic-
tvím celé řady zajímavých aktivit. 
A  to díky podpoře Jihomorav-
ského kraje, který poskytl dotaci 
31 tisíc korun. 

„Cílem celého projektu nazva-
ného Putování se skřítkem Hvěz-
dičkou bylo vytváření povědomí 
o vlastní sounáležitosti s živou 
i neživou přírodou. S dětmi jsme 
tak sledovaly vývoj rostlin, zají-
maly jsme se o život brouků, mo-
týlů a pavouků ve volné přírodě. 
Pozorovaly jsme strašilky, šneky 
ve šnečkáriu či mravence v umě-

lém mraveništi. Zahrály jsme si 
řadu smyslových i didaktických 
her,“ prozradila Jitka Rišicová 
z mateřské školy.

Jak doplnila, nově najdou lidé 
před školkou i zasazenou vrbu, 
děti se vydaly na výlet do Eko-
farmy v Lednici, navštívily ZOO 
v Hodoníně a nechyběla ani vý-
chova ke třídění odpadů. „Děti se 
nenásilně a pro ně atraktivními 
hrami učily citlivě vnímat důle-
žitost vzájemného propojení lidí 
s přírodou kolem nás. Praktickou 
část projektu jsme ukončili říjno-
vými Hrátkami s přírodninami 
na zahradě naší školky za účasti 
rodičů,“ uvedla ředitelka mateř-
ské školy Jitka Kocábová. Celý 
projekt završí výstava fotografií 
v prostorách školky.              (ewi)

Děti poznávaly svět 
se skřítkem Hvězdičkou



Svézt se parní lokomotivou 
z  roku 1947, projít si turistic-
ká lákadla Břeclavi a přitom 
ochutnat letošní Svatomartin-
ské víno. Na to zvou v sobotu 
16. 11. České dráhy s Městem 
Břeclav. Historickou jízdu vla-
kem vypraví ke 112. výročí za-
ložení tratě Břeclav - Lednice. 
Lokomotiva proveze zájemce 
na trase hned několikrát, vyra-
zí v 10, 12 a 15 hodin. Návštěv-
níky i obyvatele Břeclavi toho 
však čeká ještě více.

 Pro účastníky historické jízdy 
je domluveno zvýhodněné vstup-
né do Cyklomuzea v parku u ná-
draží, synagogy, Lichtenštejnské-
ho domu i nového Muzea rádií 
v  podzámčí. S jízdenkou z  his-

torické jízdy získá zájemce sle-
vu padesát procent z běžné ceny. 
Sleva bude čekat i v kině Koruna, 
kde od tří hodin odpoledne pro-
mítnou pokračování animované-
ho filmu pro děti Zataženo, občas 

trakaře 2. Diváci s jízdenkou tak 
namísto korun osmdesáti zaplatí 
pouze šedesát.

 Dospělí zase budou moci 
ochutnat všech šest odrůd letoš-
ních prvních Svatomartinských 

vín. Novinkou mezi nimi bude 
růžové víno odrůdy Zweigeltre-
be, které se pod stále oblíbeněj-
ší značkou mladých vín vyrábí 
tento rok poprvé. Turisté, ale 
i  milovníci vína z Břeclavi bu-
dou moct ochutnávat poblíž vy-
jmenovaných turistických cílů. 
A to v nové kavárně Dvůr naproti 
gymnázia, kavárně kina Koruna 
a vinotéce moravského somme-
liera Libora Nazarčuka v tam-
ním zámku.

V kostele svatého Václava 
v centru Břeclavi se pak od půl 
osmé večer představí Pěvecké 
sdružení moravských učitelů. 
Vstupné na koncert vyhlášeného 
čtyřicetičlenného sboru se pla-
tit nebude.                              (vla)
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Jízdu Šlechtičnou doplní Svatomartinské víno i koncert

Od uzavření 149leté histo-
rie vlakových pošt uplynulo 
29. května již 14. let. Břeclav si 
ale mohla tuto kapitolu poštov-
nictví připomenout na břeclav-
ském nádraží na unikátní vý-
stavě soukromého Muzea vla-
kové pošty.

Výstava soukromého Muzea 
vlakové pošty byla umístěna do 
historického poštovního vozu 
vyrobeného vagónkou Tatra Ko-
lín v roce 1949. Tohoto typu vozu 
bylo v letech 1947 - 1 955 vyro-
beno 98 kusů, ale do současnosti 
se v  původním stavu zachovaly 
pouhé tři kusy. Samotná expozice 
výstavy, zasazená do poloviny 80. 
let minulého století, je koncipová-

na stylem „po-
sledního dne“ 
a v návštěvní-
cích má vyvolat 
dojem, že po-
sádka se jen na 
okamžik vzdá-
lila a  za malou 
chvíli bude po-
kračovat v tří-
dění poštovních 
zási lek všech 

druhů. Výstava byla doplněna 
množstvím dobových fotografií, 
dokumentů a  předmětů běžné 
služební potřeby. Výstavou pro-
vedli bývalí zaměstnanci vlakové 
pošty, kterým nebylo lhostejné, 
jak postupně toto elitní řemeslo 
upadá v zapomnění. Příležitost-
ně je muzeem pořádána věrná 
rekonstrukce práce celé posád-
ky poštovního vozu za jízdy, při 
které jsou v souladu s dobovými 
poštovními předpisy tříčlennou 
posádkou zpracovávány zásil-
ky, včetně vykládky a nakládky 
v mezilehlých stanicích. Podob-
ná výstava v tomto rozsahu nemá 
v České republice obdoby. 

(štu)

Také letos 
hledaly střed-
ní  školy ne-
jen z  Břeclavi 
a  okolí nové 
„rekruty“ z řad 
deváťáků zá-
kladních škol. 
V břeclavském 
Domě školství 
předvedly ná-
plň výuky de-
sítky škol. Žáci 
tak mohli vybírat mezi mnoha 
technickými obory, ale i obory 
gastronomickými nebo dalšími 

službami. Součástí byla i  módní 
přehlídka a jiné ukázky z výuky 
jednotlivých škol.                    (red)

Vlaková pošta v Břeclavi Střední školy na veletrhu

Zima klepe na dveře a každý z Vás může pomoci
opuštěným zvířatům v útulku pod správou města 
Břeclavi, který sídlí v Bulharech. Nejlepší volbou 

jsou čistící prostředky, deky, pamlsky, granule 
nebo hračky pro pejsky a kočky.

Více info. na bara.janickova@seznam.cz, 
na facebooku skupina „Pomoc pro pejsky a kočičky“, 

kde také můžete vidět fotodokumentaci 
materiálních darů útulku z loňského roku.

Přispět můžete do konce listopadu, poté budou 
všechny nashromážděné věci převezeny do útulku.
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Autorka večerníčku v synagoze až do ledna

Až do konce ledna příštího 
roku (do 26. 1. 2014) si můžete 
přijít prohlédnout expozici břec-
lavské rodačky Gabriely Dubské, 
kterou každý zná díky večerníč-
ku O makové panence a motýlu 
Emanuelovi.

Výstava v břeclavské synago-
ze však prezentuje málo známou 
volnou tvorbu naší výtvarnice. 
Vybraný soubor kreseb a obrazů, 
které se díky ochotě Památníku 
národního písemnictví v Praze 
a rodiny i přátel Gabriely Dubské 
podařilo shromáždit, dokladuje 
její invenci a sepjatost s výtvar-

nými proudy českého výtvarné-
ho umění druhé poloviny dva-
cátého století. Přináší jak ukáz-
ky jejich studijních prací, kresby 
z  Paříže, tak její temné kresby 
z období okupace a práce z šede-
sátých až osmdesátých let. Ved-
le kreseb, z nichž mnohé se staly 
studiemi pro její obrazy, zde uvi-
díte barevné záznamy krajin ze-
jména z Čech i Moravy. Výstava 
je další částí projektu břeclavské 
muzejní instituce, představují-
cího neprávem pozapomenuté 
břeclavské výtvarné umělce. 

(kk, foto dav)
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Platnost poukazu do 31. 12. 2013                                         Tel. : 519/ 334 095
www.udoubku.cz                                      Nádražní 57B, Břeclav – Poštorná

Filmový festival  o extrémních zimních radovánkách

Tierra SNOW FILM FEST
Přijďte se podívat na filmy o tom, jaké to je přežít lavinu a zase 
skákat přes kaluže, lézt po blankytně modrém ledě, užít si ne-
skutečný prašan za zvuku japonských bubnů nebo se vydat na 

cestu do míst, kde odměnou je prožitek svobody a prostoru, ale 
za chyby se platí cenou nejvyšší.

V úterý 12. listopadu 2013
Břeclav kino Koruna

Začátek v 17 a ve 20 hodin
Více na facebooku: Filmový festival Expediční kamera Břeclav

Přijďte na

XXX. Hudecké dny
22. - 23. 11. 2013

Kulturní dům Na Obecní Stará Břeclav;
Program:

Pátek (od 20.00 h) - FK Pohárek Týnec, SK Hrozen
Velké Bílovice, NS Pálava Mikulov

Sobota (od 19.30 h) - CM Břeclavan, Horňácká 
CM Martina Hrbáče, CM Jury Petrů z Kyjova,
CM Vonica Krumvíř, CM Krapina Strážnice,

CM Olšava Uherský Brod, CM Stanislava Gabriela.
Více info. o akci na tel. 728 616 831 nebo  777 271 489.
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Z kulturního kalendáře – listopad a začátek prosince
Veřejné bruslení

Termín: 9. 11. 2013 od 12:00 
do 13:30 hodin; od 14:30 do 
16:00 hodin, od 17:00 do 18:30 
hodin 

Místo konání: zimní stadion

Tradiční hody
ve Staré Břeclavi

Termín: 10.  –  11.  11.  2013, 
začátek ve 13.00 hodin

Místo konání: Kulturní dům 
„Na Obecní“, Stará Břeclav 
a Stará Břeclav

Charakteristika: prezenta-
ce živé lidové kultury a snaha 
o udržení tradičních hodových 
slavností, zahájení hodů slav-
nostním průvodem, k tanci 
a poslechu hraje dechová hudba 

Divadelní neděle pro děti
Termín: 10. 11. 2013, začá-

tek v 15:00 hodin
Místo konání: Kino Koru-

na Břeclav,
Charakteristika: Divadelní 

představení Malé scény Zlín: 
Pipi dlouhá punčocha. Po-
hádka od Astrid Lindgrenové 
plná napětí, humoru i písni-
ček je pro celou rodinu. Vstup-
né 80,- Kč. 

Lampionový průvod
Termín: 11. 11. 2013, sraz 

v 17:00 hodin
Místo konání: Sokolovna 

Charvátská Nová Ves

Veřejné bruslení
Termín: 11. 11. 2013 od 9:30 

do 11:00 hodin 
Místo konání: zimní stadion

Noc Lesních duchů a víl
Termín: 15. – 16. 11. 2013, 

od 16:00 hodin
Místo konání: Dům školství, 

17. listopadu 1a (přízemí vpra-
vo za sálem)

Charakteristika: Přenoco-
vání v Klubíku. Program: tvo-
ření, procházka do lesa, plně-
ní úkolů, hry, sběr přírodních 
materiálů, vyprávění o vílách 
a jejich hledání, společný tajný 
výtvarný projekt… Se sebou 
svačinku a láhev na pití, py-
žamko, spacák a hygienické po-
třeby. Nutná rezervace míst na 
tel. 722 946 828. Cena 250,- Kč 
(materiál, snídaně, pitný režim) 

Tvořilka šikovné ruce
Termín: 16. 11. 2013, od 

15:00 hodin

Místo konání: Dům školství, 
17. listopadu 1a (přízemí vpra-
vo za sálem)

Charakteristika: Kurz pro 
dospělé: Decoupage – Ubrous-
kování. Pro začátečníky i po-
kročilé tvořílky. S sebou vlast-
ní předmět k dekorování. 
Cena 150,- Kč (lepidla, barvy, 
ubrousky). Nutná rezervace tel. 
č.: 722 946 828

Hodky ve Staré Břeclavi
Termín: 16. – 17. 11. 2013
Místo konání: kulturní dům 

„Na Obecní“, Stará Břeclav
Charakteristika: prezenta-

ce živé lidové kultury a snaha 
o udržení tradičních hodových 
slavností

Veřejné bruslení
Termín: 16. 11. 2013 od 

15:00 do 16:30 hodin; od 17:30 
do 19:00 hodin

Místo konání: zimní stadion

Víkend divadelní impro-
vizace

Termín: 22. – 24. 11. 2013
Místo konání: Kino Koru-

na Břeclav
Charakteristika: V pátek 

22.  listopadu improvizační 
show skupiny Bafni z Brna. 
Vstupné 70,- Kč. 

Tvořilka šikovné ruce
Termín: 30. 11. 2013, od 

15:00 hodin
Místo konání: Dům školství, 

17. listopadu 1a (přízemí vpra-
vo za sálem)

Charakteristika: Tvoření ro-
dičů a dětí od 2 let. Adventní díl-
nička – rodinný adventní věnec. 

Čertovská merenda
Termín: 7. 12. 2013, začátek 

v 15:00 hodin
Místo konání: Sokolovna 

Charvátská Nová Ves

Charakteristika: Čertov-
ská merenda pro děti. Na pro-
gramu je pohádka, diskotéka 
a nadílka!

Jarmak sv. Lucie
Termín: 13. – 14. 12. 2013
Místo konání: Na Rovnici, 

Poštorná
Charakteristika: vánoční 

prodejní trhy spojené s ochut-
návkou vánočního punče, za-
bíjačkových specialit a kole-
dováním

Vánoční koncert
Termín: 14. 12. 2013, začá-

tek v 15.00 hodin
Místo konání: Kulturní 

dům, Poštorná
Charakteristika: vánoční 

koledy

36. ročník
Vánočního turnaje

Termín: 14. 12. 2013
Místo konání. Dům školství, 

17. listopadu 1a
Charakteristika: šachový 

turnaj pro děti do 15 let

5. ročník závodu v zimním 
plavání z ČR do Rakouska 
„Dyje – Schengen 2013“
Český pohár v zimním 
plavání sezóny 2013/2014

Termín: 15. 12. 2013
Místo konání: řeka Dyje pod 

Břeclaví v úseku státní hranice 
s Rakouskem, nedaleko zámeč-
ku Pohansko

Charakteristika: závodní 
tratě 200, 500 a 900 metrů, více 
info. na tel. 608 558 569.

Více akcí z kulturního
kalendáře na www.breclav.eu

ZMĚNA PROGRAMU 
– DATUM A MÍSTO KONÁNÍ 

AKCE – VYHRAZENA!!!

grafický design_logotypy, logomanuály
v inné a produktové et ikety,  katalogy
publikace, kresba a ilustrace, slogany, web
mobil: +420 723 193 135, www.adesigny.cz

SNADNÁ PŮJČKA
Nejjednodušší cesta k Vaší půjčce

602 457 122

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS



Poutních míst, kam směřova-
li poutníci z celého Slovácka, bylo 
mnoho a jejich obliba se často mě-
nila. O některých se dnes téměř 
neví, jsou zapomenuta, některá 
naopak prožívají jakousi rene-
sanci. Ze samotného Podluží se 
nejvíce v průběhu staletí jezdívalo 
do Vranova, Jaroměřic, Vambe-
řic, Žarošic, Křtin, Sloupu, Tu-
řan, Šaštína, štýrského Mariaze-
llu, Velehradu, na Svatý Kopeček, 
Hostýn, na horu Kalvárii v Haliči 
a na přelomu 19. a 20. století se za-
čaly organizovat i poutě do Sva-
té země do Jeruzaléma. Štýrské 

Mariazell, kde je uctívána 
P.  Maria Matka Rakous-
ka, Slovanů a Uher, zůstá-
vá i v současnosti jedním 
z nejdůležitějších poutních 
míst, a to především pro 
obce v tzv. charvátském 
Podluží, z  nichž Poštor-
ná, Charvátská Nová Ves 
a Hlohovec patřily až do 
roku 1919 do Dolního Ra-
kouska. Poutní místo zalo-
žil již roku 1363 král Lud-
vík I. Uherský a  nynější 
podoba chrámu je z roku 
1827. Sami Habsburkové 
měli zájem na preferen-
ci tohoto poutního místa, 
a tak zde byly českým pout-
níkům k dispozici útulky, 
české zpovědnice a k dostá-

ní byly i české náboženské tisky.
Podobně jako v případě Vam-

beřic šlo ve starším období (až do 
1. světové války) o vícedenní, té-
měř dvoutýdenní pěší poutě, je-
jichž účastníci získávali respekt 
a uznání a vzpomínky na poutě 
se udržovaly i v povědomí dalších 
generací. Ve skupinách poutníků 
převažovaly ženy, a to ve dvou vě-
kových kategoriích – svobodná 
děvčata a ženy starší nad čtyři-
cet let. Mladým vdaným ženám 
v účastnění se vícedenních poutí 
bránily četné, opakující se ma-
teřské povinnosti a nepřetržitá 

péče o domácnost, menší děti by 
zase znamenaly na cestách určité 
břemeno a riziko. Podobně i muž-
ští poutníci se rekrutovali přede-
vším z řad svobodných a potom 
ze starší generace. 

K pravidelným a často vůdčím 
poutníkům patřili i staří mláden-
ci a neprovdané ženy, povětšinou 
velmi nábožensky horliví a anga-
žující se v samotném organizo-
vání poutí, takoví se našli téměř 
v každé farnosti. Právě vícedenní 
poutě do Mariazell již vyžadovaly 
vypracování konkrétního cestov-
ního itineráře i letité zkušenosti. 
V Poštorné nejstarší pamětní-
ci vzpomínají stařečka Marka, 
zbožného čtvrtláníka ze staro-
usedlické poštorenské rodiny, 
který je zachycen i na archivní fo-
tografii z roku 1908. Na ní je vidět 
„pútný stařeček“ s poutním rů-

žencem z klokočí a vyřezávaným 
přívěskem umučeného Kristova 
těla na hrudi. Tento specifický 
procesní růženec s vyřezávaným 
krucifixem, datovaný do druhé 
poloviny 19. století, je nejcenněj-
ším devocionálním předmětem 
etnografické podsbírky Městské-
ho muzea a galerie Břeclav. 

Devocionále, tedy předměty 
sloužící projevům osobní zbož-
nosti, nám dnes ilustrují hlavní 
smysl a poslání každé poutě, kte-
rou byl její náboženský, duchovní 
rozměr. Růžence, krucifixy, mod-
litební knížky a kancionály jsou 
v naší sbírce doplněny i pěknou 
kolekcí svatých obrázků navští-
vených poutních míst. 

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Poutní růženec z Poštorné

Z depozitáře muzea

Městské muzeum a galerie 
připravilo pro dobu adventní je-
dinečný umělecký zážitek v po-
době koncertu Scholy Gregori-
ana Pragensis. Soubor, řadí se 
mezi přední světové interprety 
středověké duchovní hudby, byl 
založený Davidem Ebenem (brat-
rem známého moderátora Marka 
Ebena) v roce 1987. Nejnovějším 
uměleckým projektem tělesa, se 
kterým se představí i v Břeclavi, je 
koncert „Adventus Domini“. Jde 
o částečnou rekonstrukci ranní 
mariánské adventní mše, jak se 
rozvíjela od raného středověku až 
do druhé poloviny 16. století. Cel-
kem pětadvacet skladeb pochází 
jak z katolických, tak i z refor-
mačních pramenů Čech pozdní-
ho středověku a renesance.

Při poslechu skladeb si mů-
žeme představit obraz zasněže-
né krajiny českého a moravské-
ho venkova, kdy zimní noc ješ-
tě nejeví známky rozednívání, 
ale již řady věřících proudí do 
osvětleného kostelíka na takzva-
né rorátní mše, které se konávaly 
v době adventní brzo ráno před 
rozbřeskem. Do dnešních časů 
je tyto bohoslužby zachovaly jen 
výjimečně.

Koncert se uskuteční v úterý 
10. prosince v 19 hodin v prosto-
rách břeclavské synagogy. Před-
prodej vstupenek v objektech 
Městského muzea a galerie Břec-
lav a TIC Břeclav. Přijměte po-
zvání na duchovní předvánoční 
zastavení.

Schola Gregoriana Pragensis
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RODAK Úklidová firma
VÁM NABÍZÍ:

Široký sortiment úklidových služeb a pomoci
v domácnosti (nákup, doprovod k lékaři, žehlení prádla)

Vánoční AKCE!

Využijte 20% slevu na předvánoční úklid domácností
od 11. 11. do 20. 12. 2013

RODAK udělá vše za Vás! Vždyť je tu pro Vás!

Kontakt: info@rodak.cz, tel.: 736 643 223, www.rodak.cz

Zubní lékař MDDr. Marián Ševčák
příjímá nové pacienty do péče.

Kontaktujte nás na tel.č.: 725025213
nebo mailem na mdentalbv@gmail.com.

Přijďte se podívat na koncert
Pěveckého sdružení moravských učitelů

16. 11. 2013, 19.30 hodin
kostel sv. Václava Břeclav

vstup zdarma



Z toho vyplývá, že pětiletá 
lhůta, po kterou byli osvobozeni 
od dávek a platů, začala běžet  po 
obnovení obce v roce 1533. V tes-
tamentu se také dvakrát píše, že 
poplatek za užívání lesa a řeky 
Dyje platí „beden Krabattendor-
ffer“ a „bede Krabat Dorfer“, tedy 
obě charvátské obce. 

V  uve d eném te s t a men-
tu  Hartmann I. neopomněl 
ani svého staršího syna Geor-
ga Hartmanna I., jemuž odkázal 
valtické panství s 27 vesnicemi. 
Desáté místo v seznamu obcí za-
ujímá Obern Krabatn (nynější 
Břeclav – Charvátská Nová Ves). 
Do té doby v žádném urbáři ani 
v dědické smlouvě zmíněna ne-
byla, protože neexistovala. Také 
zde je zaznamenáno, že za užívání 
lesa a řeky Dyje platí „beden Kra-
bat Dorffen“. Oba testamenty se 
rovněž dotýkají mýta, které bylo 
vybíráno u dnešní Poštorné, při 
vstupu z Moravy do Dolního Ra-
kouska. Pojmenováno je Purgstall. 
Obě panství, rabensburgské i val-
tické, se měla o výnos z mýta dělit 
rovným dílem. Jméno Under Kra-
battn je v této souvislosti nahraze-
no názvem Undern Theymenaw. 

V seznamu obcí lichtenštejn-
ského panství z roku 1543 je u ka-

ždé vesnice uveden počet osed-
lých (tedy ekonomicky aktiv-
ních usedlostí) a pustých domů. 
V Charvátské Nové Vsi (Obern 
Khrabaten) bylo všech 34 used-
lostí obýváno Charváty, Poštor-
ná (Unndern Teymenau) měla 18 
obydlených usedlostí a obě char-
vátské obce platily společný desá-
tek v obilí. V lednu až dubnu 1570 
byl vydán lichtenštejnský urbář, 
který zaznamenával obce valtic-
kého a rabensburgského panství 
a povinnosti jejich obyvatel. Pro 
Charvátskou Novou Ves je da-
tován 30. lednem 1570 – je zde 
jmenována Ober Temenau oder 
Ober Krabattendorff a  připojen 

je i údaj, že patří k poštorenské 
faře. Podle urbáře museli zdejší 
poddaní platit polovinu poplat-
ků a odvádět dávky na sv. Jiří 
a na sv. Michala. Celkem měla 
Charvátská Nová Ves 44 obyd-
lených usedlostí, z toho 35 ce-
lolánových a 9 čtvrtlánových, 
přičemž 3 čtvrtláníci byli na rok 
osvobozeni od pracovních povin-
ností a dávek. 

Urbář pro Poštornou (Under 
Themenau oder Posstorn) je da-
tován 1. Února 1570 a ves je ozna-
čena jako charvátská obec. Jsou 
zde mj. popsány též její hranice a 
cesty. Poštorenští Charváti měli 
nařízeno obdělávat jeden svo-

bodný lán farnosti. (Existence 
svobodné lánové farní usedlosti 
k roku 1570 dokazuje, že s char-
vátským osídlením byla obnove-
na i místní fara, a to jako filiálka 
valtického kostela). Z celkového 
počtu 34 obydlených usedlostí tu 
bylo 20 celolánových, 7 půlláno-
vých, 4 čtvrtlánové a 3 lány byly 
svobodné. Hlohovec se jako ves-
nice objevuje až v dědické smlou-
vě z 10. Srpna 1570 pod názvem 
Bischofswerdt. Coby nově zalo-
ženou ji tehdy Lichtenštejnové 
na pět let osvobodili od povin-
nosti a platů.

PhDr. Miroslav Geršic

Chápání adventního času 
v  jeho prvotním významu dů-
ležitého liturgického údobí cír-
kevního roku v posledních de-
setiletích z našich myslí téměř 
vymizelo. Adventní ticho a roz-
jímání nahradila často honba 
za co nejvíce dárků, přezdobe-
ným stromečkem a přehnaným 
domácím úklidem. 

Ale i když se mnozí z nás po 
čtyři předvánoční neděle na pů-
vodní náplň adventního období 
nerozpomenou, přetrvává v naší 
kultuře řada adventních zvyků, 
symbolů a svátků, které nám 
přinášejí nejeden okamžik tiché 
radosti (křehká krása „barbo-
rek“ ve váze, mikulášská nadíl-
ka, zapalování adventních svíček 
na věnec či vůně tradičního vá-
nočního cukroví). Zůstává však 
naštěstí i vůle a chuť konat dob-
ré skutky a přispívat na dobro-
činné účely. 

V sobotu 30. listopadu Měst-
ské muzeum a galerie Břeclav 
v  prostorách břeclavské syna-
gogy již po deváté připravuje 
předvánoční „Adventní inspira-
ci v synagoze“. Právě pokračují-
cí úspěšná spolupráce s Oblastní 
charitou Břeclav dává této akci 

duchovní smysl nadcházející-
ho období adventu. Letos znovu 
hlavní prostor se svými četnými 
a rozmanitými prodejními vý-
robky bude mít Květinové studio 
Kopretina z Břeclavi a návštěvní-
ci se budou moci po celou dobu 
trvání akce seznamovat s jejími 
technologiemi i aranžérskými 
postupy. 

Tradičně nabídku oboha-
tí stánek se sortimentem ručně 
zhotovených svíček a dalších 
výrobků klientů Chráněné díl-

ny ze Znojma, nebude chybět 
ani horňácká medovina z Velké 
nad Veličkou. Představí se i fi-
gurky z kukuřičného šustí paní 
Kočišové (nositelky tradic lido-
vého řemesla) z Vnorov, skleně-
né šperky, svíčky z včelího vosku, 
vánoční pohledy a kalendáře či 
dřevěné hračky. V premiéře na-
bídneme návštěvníkům kromě 
tradičního zdobeného perníku, 
jež se u nás zhotovuje od 18. sto-
letí, i výrobky reliéfního staro-
českého dekorativního perníku. 

Tato nejstarší forma českého 
perníku má základy v 16. století 
a dle původní receptury ji zho-
tovuje paní Anna Búřilová z Ho-
donína. Nově se představí i ruční 
výroba mýdla a originální bylin-
né výtažky.

Adventní akce bude slavnost-
ně zahájena v 9.30 vystoupením 
Folklorního kroužku při MŠ 
Hřbitovní Stará Břeclav a MŠ 
Lanžhot pod vedením Jarosla-
va Švacha, ve 14.00 hod se popr-
vé v synagoze představí žesťové 
soubory ZUŠ Břeclav pod vede-
ním Emila Čapky. Pro malé ná-
vštěvníky, kteří si budou chtít 
vyzkoušet vlastní dovednost 
při tvorbě vánočních dekorací 
a  zdobení perníčků, je připra-
vena dětská vánoční dílna SVČ 
Duhovka. Až do 16 hodin budou 
vánoční náladu dotvářet i koledy 
v klavírní úpravě Štěpána Káni.

Vý těžek z dobrovolného 
vstupného a charitativního pro-
deje opět bude věnován na po-
třeby Charitní ošetřovatelské 
a  pečovatelské služby Břeclav, 
a to k  zakoupení čtyřkolových 
vysokých chodítek pro pacienty, 
kteří se špatně pohybují.

PhDr. Alena Káňová

Adventní inspirace v synagoze již po deváté

Příchod Charvátů do Ch. N. Vsi a Poštorné – 2. část
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Do stomatologické 
ordinace v Břeclavi 

přijímáme nové 
pacienty. Nabízíme 
moderní postupy, 

moderní diagnostiku, 
včetně panoramatického 

RTG. Tel.: 519 303 239

Zveme vás na

„KLUB Maminek s dětmi“
Vhodné pro děti ve věku 2 – 6 let
Každý čtvrtek od 9:30 do 11:30
v prostorách domu AC Břeclav 

Tylova 6
(v Poštorné za kostelem)
Program: písničky, říkanky, 
povídání, výtvarná výchova, 

pohyb atd. 
Vstup zdarma
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

NABÍZÍME  K PRODEJI:

• nadstandardní byt OV 4+kk v centru Břeclavi  . . . . . . .cena celkem: 2.450.000,-Kč
• byt  4+1 OV v BV na Valtické  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena: 550.000,-Kč +prov.RK
• RD 4+kk v Poštorné, Díly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena: 2.650.000,-Kč+prov RK

NABÍZÍME K PRONÁJMU:

• byt 3+kk v centru města, volný od 1.11.2013. . . cena: 10000,-Kč/měsíc vč.energií
• pronájem  nebytových prostor  poblíž centra

s možnosti  parkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .nájemné  dohodou
• pronájem malého obchůdku v centru města  . . . . . . . . . . . . . . . . nájemné dohodou            

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky: 
RD 2+1 Břeclav-Poštorná, dvůr, po celkové rekonstrukci, 170 m2 .................1,600.000,- Kč
OV 3+kk, Bulhary, cihlový, 75 m2, původní  stav, k rekonstrukci ........................490.000,- Kč
OV 3+kk, Břeclav-centrum, 120 m2,  terasa, cihlový,  vl. kotel ......................1,450.000,- Kč
OV 2+1  Břeclav- Poštorná, cihla, 2. patro, CP : 60 m2 .....................................650.000,- Kč
OV 2+1 Břeclav-centrum, balkon udržovaný, cihlový ...................................850.000,- Kč
OV 3+1 Na Valtické, po část. rekonstrukci, 70 m2, pěkný, čistý ....................700.000,- Kč
RD Sedlec, 3+kk novostavba s garáží, terasa,dvůr ...............................................k jednání
PRONÁJEM Břeclav-Poštorná 2+kk s terasou po rekonstrukci, cena  .................8.500,- Kč
PRONÁJEM  Břeclav-Poštorná 1+1,50 m2, zařízený, velmi pěkný ........................ 7.000,- Kč

Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ  -  MAXimální  profesionalita
Vyhotovíme LEVNĚ  znalecké  posudky (k dědictví, tržní, pro fin.úřad…)

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 
PRODEJ 

BV- RD 5+1 žádaná lokalita, vjezd, garáž, zahrada, 604 m2  . . . . . . . . . 2,987.000 Kč 
BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . . .příležitost.os.jed.
BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
Hrušky - st. pozemek - komerční, např. na penzion, 1.431m2  . . . . . . . . . . . 400Kč/m2

Mikulov- pozemek- úz. plán k bydlení a obč. vybavenost, 2.951m2  . . . . . . . . . .os.jed.

PRONÁJEM  

BV- Lanžhotská RD 5+1, vjezd, garáž, zahrada, 1.859m2  . . . . . . . . . 9.000Kč +energ.
BV - Čechova, kom. prostory, zvýš. příz., dobrý stav, vl.top. . . . . . . . 5.000 Kč+energ.
BV-  Za Bankou, kom. prostory, velkoobchod, sklad, výroba, 100 m2  . . . . . . . .os.jed.
BV-  Za Bankou, skladové prostory, malovýroba, cca 120m2 . . . . . . . . . . . . . . os. jed.

Patchworkový klub, o.s.  pořádá

VÝSTAVU PATCHWORKU
Synagoga Břeclav  3. - 8. 12.2013

(10.00 - 17.00 hod.)
Akce se koná za podpory Města Břeclav

Břeclavská kapela ŠEPTEM zve všechny 
své příznivce 9. 11. 2013 do Bílého kostela 
na Jiráskově ulici, kde se v 18:00 hodin mohou 
zaposlouchat do známých i nových písní, 
které si kapela přivezla z několikadenního 
soustředění.  Další informace a fotogalerie 
kapely → www.septaci.cz.

KURZ KORÁLKOVÁNÍ ZDARMA
Začínáte? Nevíte jak na to? Chcete si vyzkoušet vlastní 
tvorbu s polymery a korálky, ale nemáte odvahu začít?
Nebojte se nám napsat, případně se přihlásit do kurzů.

KURZOVNÉ: ZDARMA, účastník si hradí pouze materiál.

TERMÍNY KURZŮ: Na kurzy máme vyhrazenou SOBOTU,
v případě potřeby je možné dohodnout kterýkoliv den.

TÉMATA KURZŮ: Sami si můžete vybrat takové téma, 
které vás zajímá a následně se dohodnout s námi

na tomto tématu, případně si vyberte z naší nabídky.

Více informací na www.koralkarnabreclav.cz

Velká akce „Křest kalendáře“ 
s  obrazy Antonína Vojtka se ko-
nala 26. října 2013 ve Velkých Pav-
lovicích. Kmotrem se stal zpěvák 
Jožka Černý, který právem bývá 
označován za moravského slaví-
ka. Při společném setkání držite-
lů ocenění Ceny Jihomoravského 
kraje v Brně s prezidentem repub-
liky M.  Zemanem, byl J. Černý 
označen za jednu z nejznámějších 
osobností republiky. Po deseti 
slavných ženách vybíráme deset 
slavných mužů. Již dnes zvažujeme 
o třetí osobnosti pro rok 2015. I vy 
nám můžete svými nápady pomo-
ci vybrat osobnost ČR. Nový ka-
lendář pro rok 2014 je v prodeji za 
250 Kč v Galerii 99 nebo k zaslání 
poštou. Děkujeme všem partne-
rům, kteří s námi spolupracovali 
v tomto roce.

Výstava „Žena a šperk“ v Galerii 
99 pomalu končí. Je to výstava ná-
vštěvníky velmi obdivovaná a hojně 
navštěvovaná. Autorské šperky jsou 
unikátní, vzniklo zajímavé spojení 
moderního současného šperku ze 
stříbra a šperku z přírodního ma-
teriálu – ze dřeva. Ještě máte čas se 
přijít podívat, výstava potrvá do 
11. listopadu 2013.

Galerie 99 každoročně pořádá 
předvánoční výstavu uměleckých 
děl - nabídku hodnotných vánoč-
ních dárků. 

Prozradíme – rok 2014 začí-
náme retrospektivní výstavou 
A. Vojtka k jeho 80. narozeninám. 
Bude zahájena 10. ledna 2014 prů-
běžnou vernisáží , která potrvá 
10 hodin. Výstava bude rozdělena 
do jednotlivých úseků.

  Galerie nabízí –více než sto 
grafických děl,veškeré služby sou-
visející s poradenstvím a výtvar-
ným uměním, oceňování obra-
zů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případ-
ně po telefonické domluvě kdy-
koliv. 519  372 118, 723 930 015, 
723 887 977. Galerie AV na ul.J.Mo-
láka na zazvonění nebo na telefon.
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LÁKAVÝ STRACH       17:00 
MODRÁ POSEDLOST 
NEVIDITELNÁ HORA 
SNOW WAY 

NAPŘÍČ LEDY            19:00 
NA SEVER OD SLUNCE 
SAŠIMI Z JEDNOROŽCE

 

 

 Středa 30.10. ve 20:00 a čtvrtek 31.10. ve 20:00 

U KONCE SVĚTA 
Tahle putyka, stojící v městečku Newton Haven, je zajímavá snad jen tím, že má být cílem 
velmi odvážného pivního maratónu... Režie: Edger Wright. Hrají: Simon Pegg, Nick Frost, 

      
 

Pátek 1.11. v 17:00 ve 3D  - 140,- Kč. 
Sobota 2.11.v 17:00 a neděle 3.11. v 15:00 ve 2D 110,- Kč. 
ŠMOULOVÉ 2 

 
 

Pátek 1.11. a sobota 2.11. ve 20:00 
ÚTĚK 
Akční filmové drama děvčete, které se po zabití celé rodiny dostane do rukou zločinecké 
skupiny společenských outsiderů. Režie: Roar Uthaug. Hrají: Isabele Chistine Andearsen.  

ta
 

Senior klub v 17:00                                               ÚTERNÍ  SENIORKLUB 
Úterý 5.11. ve 20:00                                                   ÚTERNÍ  KINOART       
VELKÁ NÁDHERA 
Podmanivé komediální drama o hledání smyslu existence a smíření se s věčně plynoucím 
časem a stárnoucím tělem. Režie: Paolo Sorrentino. Hrají:Toni Servillo, Carlo Verdone. 

. .  
 

Středa 6.11. ve 20:00 a čtvrtek 7.11. v 17:00 a ve 20:00 
2 ZBRANĚ 
Držitel Oscara Denzel Washington a Mark Wahlberg stojí v čele hvězdného hereckého 
týmu v napínavého akčního snímku o dvou agentech ze soupeřících státních agentur, kteří 
jsou přinuceni ke vzájemné spolupráci... Režie: Baltasar Kormákur.  

 

Pátek 8.11 a sobota 9.11. v 17:00 a ve 20:00 
HOŘÍCÍ KEŘ 
Neznámá tvář příběhu Jana Palacha. Filmová verze televizního dramatu podle skutečné 
události. Režie: Agnieszka Holland. Hrají: Tatiana Pauhofová, Jaroslava Pokorná. 

    
 

Úterý 12.11. v 17:00 a v 19:00 
TIERRA SNOW FILM FEST 2013 
 
 
 

                                                                nejlepší světové adrenalinové filmy 
 

Vstupné: í nebo večerní zvlášť : Ě:
 

Středa 13.11. ve 20:00 a čtvrtek 14.11. v 17:00 a ve 20:00 
BATTLE OF THE YEAR   
Efektní 3D podívaná o tom, že vyhrát mezinárodní Battle Of The Year touží každý tanečník 
breakdance. Režie: Benson Lee. Hrají: Josh Peck, Josh Holloway. 

 

Pátek 15.11. a sobota 16.11. ve 20:00 
MAFIÁNOVI 
Pro někoho zločinci, pro ně rodina... Kdysi měl všechny a všechno pod palcem. Ale časy se 
mění. Režie: Luc Besson. Hrají: Robert De Niro, Michelle Pfeiffer. 

 

Pátek 15.11. v 17:00 ve 3D - 130,- Kč.  
Sobota 16.11 v 15:00 a v 17:30 a neděle 17.11. v 15:00 ve 2D - 80,- Kč. 
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2 
Vynálezce Flint a jeho přátelé byli nuceni opustit město. Tentokrát Flint ke svému úžasu 
zjistí, že jeho zařízení stále pracuje a vytváří neuvěřitelné tvory - cosi jako živoucí jídlo.  

 

Úterý 19.11. ve 20:00  
METALLICA: Through the Never 
Legendární americká kapela Metallica přináší na plátna kin zcela nový filmový zážitek. 
Názvem, odkazuje na stejnojmennou píseň z Black Album... 

řístupno  
 

Středa 20.11. ve 20:00 
LÁSKY ČAS 
Tim je naprosto obyčejný Brit, nežmu prozradí rodové tajemství - cestovaní v čase...  

 

 

Pátek 22.11. v 17:00 a sobota 23.11. v 17:00 a ve 20:00 
HUNGER GAMES: VRAŽEDNÁ POMSTA 
Vítězství Katniss a Peeta v 74. ročníku Hunger Games zažehly napříč Zeměmi Panemu jiskru 
vzpoury proti Kapitolu. Režie: Francis Lawrence. Hrají: Jennifer Lawrence, Josh Hutcherson. 

 

Úterý 26.11 ve 20:00                                                            ÚTERNÍ  KINOART    
BELLA MIA                         Podle skutečné události 
Stádo krav je odsouzeno k utracení. Zvířata, ale vycítí blížící se hrozbu... Film o svobodě, 
lásce a o přežití. Režie: Martin Duba. Hrají: Petr Forman, Zuzana Norisová. 

 

Čtvrtek 28.11. ve 20:00 
VLHKÁ MÍSTA 
Nejtajnější aspekty ženského světa se všemi bizarnostmi, tělesností a utajenými touhami s 
nevídanou otevřeností německý filmový hit roku 2013. Režie: David Wnendt. Hrají: Carla Juri. 

 

Pátek 29.11. ve 20:00 a sobota 30.11. v 17:00 a ve 20:00 
THOR: TEMNÝ SVĚT 
Marvelovská adaptace navazující na události filmu Avengers kde usiluje asgardský bůh Thor 
o mír v celém vesmíru. Režie: Alan Taylor. Hrají: Chris Hemsworth, Natalie Portman. 

 

Úterý 3.12. ve 20:00 
ŽIVOT ADELE                             ÚTERNÍ  KINOART    
Milostný vztah mezi dvěma mladými ženami....  

. .
 
 

Čtvrtek 12.12. v 00:01                 půlnoční premiérové promítání 
Čtvrtek 12.12 a pátek 13.12 v 16:30 a ve 20:00 
HOBIT: ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ              

 

KONCERTY A DIVADLA V KINĚ: 
 

Neděle 1.12. - 15:00   
 
 
 
      

 

Neděle 10.11. - 15:00 - DIVADELNÍ NEDĚLE PRO DĚTI 
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA - Malá scéna ZLÍN       80,-Kč 
                                                                                                                        . 
Čtvrtek 21.11. - 19:00  DIVADLO 

 
 
 
 

                                                  
      

 

Pátek  22.11. - 20:00 - KINOKAVÁRNA  
IMPROSHOW - BAFNI Brno                                      80,- Kč 
                                                                                                                        . 

 

Neděle 24.11. - 19:00 - DIVADELNÍ NEDĚLE   
IMPROSOUBOJ - OLIVY Olomouc v.s ODVAZ Ostrava      80,- Kč 
                                                                                                                        . 

 

Středa 27.11. - 19:00 - KONCERT  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Sobota 14.12. - 20,00  VÁNOČNÍ HUDEBNÍ DÁREKI !!! 
 

 
 
 
 
 

 

ÚT-PÁ: 10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00
kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz 

REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVEDNĚTE nejpozději 30 min. před představením. 

ÚTÚT PÁPÁ: 1010:0000 2200 00:00 SOSO: 1515:0000 2020 00:00

 
   

Z LOUŽE POD OKAP    
Vladimír KRATINA - Michaela DOLINOVÁ - Filip TOMSA  

  Dana HOMOLOVÁ                                      Vstupne: 240,-Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Pavel  LOHONKA  ŽALMAN  
s kapelou 

SobSobotaota 1414.12.12.. 20,20,00 00   VÁVÁNONOČČNÍNÍ HHUDUDEBEBNÍNÍ DDÁRÁREKEKII !!!!!!

DAN BÁRTA  
 a  ILUSTRATOSFERE           

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN !!!                                vstupné: 290,- / 340,- Kč 

   

FRANTIŠKOVO ČAROVÁNÍ S MAJDOU  Vstupne: 160,-Kč 



Půjčování deštníků pro 
čtenáře

Na podzimní plískanice jsme 
v břeclavské knihovně připrave-
ni. Zastihne Vás u nás déšť? Ne-
vadí! Pokud jste čtenáři knihov-
ny, v dospělém oddělení Vám 
deštník zdarma zapůjčíme a při 
příští návštěvě knihovny ho zase 
vrátíte.

Promítání pro děti na 
pobočce v Ch. N. Vsi

Ve středu 6. listopadu 2013 
se koná v knihovně na pobočce 
v  Charvátské Nové Vsi promí-
tání pohádek pro děti. Začíná 
v 15 hodin, poté následují dílnič-
ky pro šikovné ručičky. Všichni 
jste všichni srdečně zváni.

Naučte se upravovat ob-
rázky a fotografie v po-
čítači

Městská knihovna Břeclav 
srdečně zve všechny zájemce na 
novou řadu počítačového kurzu 
Úprava obrázků a digitálních 
fotografi í v počítači, který za-
číná ve středu 6. listopadu 2013 
v 9 hodin. 

Dozvíte se na něm vše pod-
statné o práci s obrázky a digi-
tálními fotografi emi. Mimo jiné 
se naučíte jak obrázky upravit, 
oříznout, retušovat, jak odstra-
nit z fotografi í červené oči, jak 
si sestavit z fotek obrázkové vi-
deo… a spoustu dalšího. Kurz 
má čtyři lekce a bude probíhat 
vždy ve středu a pátek od 9 do 
11  hod. malém sále knihovny. 
Cena celého osmihodinového 
kurzu je 300,- Kč.

Přihlásit se je možné on-line 
na stránkách knihovny, telefo-
nicky nebo osobně ve studovně 
MěK Břeclav. Účast na kurzu lze 
také darovat blízkým formou 
dárkové poukázky.

Hudební kavárna: Bed-
řich Smetana není nud-
ný klasik!

Po populární a country hud-
bě tentokrát přišel na řadu žánr 
tzv. vážné hudby. Hudebního 
skladatele Bedřicha Smeta-
nu Vám v  netradičně podobě 
představíme v úterý 12. listopa-
du a  čtvrtek 14. listopadu vždy 

v  16  hodin. Doufáme, že poví-
dání o jeho životě, videoukázky 
a hudební ukázky

ze známých i méně známých 
děl Vás přesvědčí o tom, že Bed-
řich Smetana není nudný klasik!

Objevte mizející krá-
su lidových ornamentů 
z Podluží

Městská knihovna Břeclav ve 
spolupráci s Hermi foto Břeclav 
– Dagmar Benešová   a za pod-
pory Jihomoravské komunitní 
nadace zve na besedy připomí-
nající mizející krásu lidových 
ornamentů z Podluží s lidovou 
malérečkou Marií Švirgovou 
z Lanžhota. Besedy si kladou za 
cíl seznámit pedagogické pra-
covníky – výtvarníky a ostatní 
zájemce z řad široké veřejnosti 
s pozapomenutým uměním tra-
dičního lidového ornamentu. 

Tyto besedy jsou doprovod-
nou aktivitou k projektu Oma-
lovánky ornamentů z Podluží, 
která je určena nejen dětem 
předškolního a mladšího škol-
ního věku. Omalovánky vydané 
v nákladu 500 ks budou nená-
silnou formou seznamovat děti 
s  mizející krásou tradičních li-
dových ornamentů podlužácké-
ho regionu.

Lidové ornamenty vycházejí 
z přírodních motivů a v podlu-
žáckém regionu obsahují prvky 
jako je růže, tulipán, jabúčko, 
hrozen, chrpa, karafi át, jate-
linka, slimáčci a další. Těmito 
motivy bylo zvykem zdobit pře-
devším vstup do domu, mající 
často podobu tzv. žudra, dále 
pak obruby oken nebo vnitř-
ní prostory domu. Ornamenty 
zdobí často vinné sklepy a búdy, 
kapličky, ale i další budovy. 

Krom toho můžeme ornamenty 
najít samozřejmě na  součástích 
podlužáckého kroje, ale i na 
nábytku, porcelánovém nádobí 
a na dalších dekorativních před-
mětech.

Besedy s lidovou malérečkou 
Marií Švirgovou proběhnou 
formou tvořivých dílen, které 
se budou konat v malém sále 

Městské knihovny Břeclav. Prv-
ní začíná ve středu 13. listopadu 
2013 v 15 hodin a bude určena 
pedagogům a dalším dospělým 
zájemcům. Druhá, která pro-
běhne ve středu 20. listopadu 
2013 v 17 hodin, bude zaměřena 
na širokou veřejnost včetně dětí. 

Na závěrečném podvečeru 
ve středu 27. listopadu 2013 
v  17:30 hodin pak budou zmí-
něné omalovánky s lidovými 
podlužáckými ornamenty slav-
nostně uvedeny do světa. Vy-
stoupí na něm také dětská CM 
Rosénka, omalovánky si zde 
bude možné zakoupit a nedo-
čkavci si je budou moci za od-
borného dohledu malérečky za-
čít rovnou vybarvovat. 

Na všechny výše uvedené 
akce je vstup volný, jen je třeba 
vzít s sebou sadu pastelek se zá-
kladními barvami. 

Partnery projektu jsou kro-
mě břeclavské knihovny a zapo-
jených mateřských a základních 
škol také časopis Malovaný kraj, 
TIC Břeclav a Tiskárna Pálka.

Akce pro děti v dětském 
oddělení

Od 4. do 15. listopadu čeká 
dětské čtenáře poslední kolo 
vědomostní internetové soutěže 
Svět poznání IV.  Vylosování 
proběhne v pondělí 18. listopadu 
ve 14 hodin v dětském oddělení.

A upozorňujeme už i na prv-
ní akce celého připravovaného 
cyklu akcí Knihovnický advent 
pro děti.

V  prvním adventním týdnu 
je pro děti v pondělí 2. prosince 
přichystána Knihovnická díl-
na s výrobou vánočních ozdob 
(poplatek 10,-/dítě) a v  pátek 6. 
prosince Mikulášské promítání 
na 16 mm promítačce, vždy od 
13 do 17 hodin

Akce pro děti na poboč-
ce v Poštorné

Zveme všechny malé čtenáře 
na čtení pohádek pro děti s vy-
ráběním a malováním s názvem 
Povídám, povídám pohádku, 
které proběhne v pátek  8. lis-
topadu 2013 v  16.30 hodin na  
poštorenské pobočce. Tamtéž 
pak  mohu děti zhlédnout v  pá-
tek 29. listopadu od 16.30 hodin 
pokračování pásma krátkých po-
hádek loutkového divadla Radost  
Za každým rohem jeskyňka II. 

Adventní  pohádkový 
podvečer v knihovně

Zejména děti zveme do 
knihovny na adventní  divadel-
ní představení  Půjdem spolu 
do Bééétlema.  Budou k  vidění 
vánoční zvyky a koledy, jak je 
asi neznáte. Co se stane, když se 
ovečka a ovčácký pes rozhodnou 
vzít přípravu štědrého večera do 
svých kopýtek a tlap? Nejspíš 
hromada malérů, ale určitě i ko-
pec legrace. Představení proběh-
ne v sobotu 7. prosince  2013 ve 
velkém sále knihovny, začátek 
je v 15 hodin, vstupné 50,- Kč. 

(jč)
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Pozvánka na setkání s léčitelem,
Ing. Antonínem Strnadem

11.11.2013 v knihovně od 18 do 20 hod.,
Témata : Únavový syndrom, Syndrom vyhoření, 
Deprese.  Vstupné dobrovolné, tel. 732 613 853

Břeclavská knihovna připravuje na listopad 2013
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Cyklisté uzavřeli sezonu na Lichtenštejnských stezkách

Břeclavští školáci brali medaile na kraji

Cykloakci poprvé v tomto 
podzimním termínu uspořáda-
la agentura Liechtenstein Area 
Agency, o.s. ve spolupráci s měs-
tem Břeclav. „Očekávali jsme 
o  něco vyšší účast, ale chladné 
počasí zřejmě některé cyklisty 
odradilo. Své určitě sehrály i dal-

ší akce v okolí. Ale na nultý roč-
ník to není špatné, vždyť i jarní 
Otvírání Lichtenštejnských ste-
zek jsme před devíti lety otevírali 
s padesátkou cyklistů a dnes jich 
každoročně přijíždí dvanáct až 
patnáct set,“ uvedl Petr Hynek 
z pořadatelské agentury. Start byl 

tradičně v Poštorné před koste-
lem, trasa dlouhá 23 km zaved-
la účastníky k Rendezvous, ke 
chrámu sv. Huberta, ke Třem 
Gráciím a kolem Nového Dvora 
k Janovu hradu. Cíl byl v areá-
lu Zámeckého pivovaru Břeclav, 
kde hrála country kapela Čtyř-
lístek, bylo možné svézt se na 
vozítku Segway nebo na elekt-
rokole, novinkou bylo GPS hle-
dání „kešek“ o ceny. V závěreč-

ném losování cyklopasů o ceny 
si jedna z účastnic odvezla kolo, 
věnované tradičně firmou Jan 
Baránek, s.r.o. 

Pořadatelé již zvou na jubi-
lejní 10. ročník otvírání Lich-
tenštejnských stezek, které se 
uskuteční 3. května 2014. Sle-
dujte informace na www.stezky.
com nebo sdílejte na facebooku: 
w w w.facebook.com/lichten-
stejnske.stezky           (ph, foto dav)

Vítězstvím v okresním kole 
přespolního běhu si zajist i-
li mladší žáci ZŠ Komenského 
účast v kole krajském, které se 
konalo v říjnu v Hodoníně. Stej-
ně jako v  okresním kole se jim 
dařilo a obsadili stříbrnou příč-
ku. Družstvo tvořilo šest běžců, 
přičemž bodovali čtyři nejlepší. 
Jakub Pavlík nedal ve své ka-
tegorii nikomu šanci a skončil 

na zlaté příčce. Matěj Kristoň 
přes dramatický závěr vybojoval 
čtvrtou pozici, Martin Hanza-
lík byl dvanáctý a Karel Helešic 
skončil 23. Součet bodů vzniklý 
součtem umístění byl 40 a ten 
zařadil kluky na již zmiňované 
celkově druhé místo. Dalšími 
běžci byli Jakub Husička a Jan 
Jakubec.

(zp)

Na začátku října se více než stovka cyklistů vydala po značené 
cyklotrase v Lednicko-valtickém areálu, aby slavnostně ukončila 
letošní sezonu na Lichtenštejnských stezkách. 

Z
Pomocí 

.

. 
. 

.

Sledujte www stránky

Klubíku Břeclav – centra pro rodinu
www.klubikbreclav.webnode.cz,

kde se dozvíte informace o aktuálních akcích centra



V průběhu podzimní části 
Moravskoslezské ligy Sportov-
ních center mládeže odešel od 
fotbalistů MSK Břeclav kategorie 
staršího dorostu U19 trenér Petr 
Maléř. Za tři měsíce své činnos-
ti udělal s družstvem velký kus 
práce. Hráčský kolektiv se stme-
lil, družstvo jako celek si začalo 
více věřit, urputněji bojovat o li-
gové body a výsledkem byl posun 
do středu tabulky na osmou příč-
ku.  O kvalitách trenéra Maléře 
ale vědí i jinde, a tak přišla láka-
vá nabídka, aby se stal asistentem 
hlavního trenéra Petra Čuhela 
u prvoligových mužů 1.FK Pří-
bram. Takové nabídce se těžko 
odolává, a proto nebylo divu, že 
trenér Maléř do Příbrami odešel. 

„V Břeclavi jsem byl spokoje-
ný, našel jsem zde názorovou sho-
du na trenérskou práci u sportov-
ního ředitele Milana Valachoviče 
a rozuměl jsem si s vedením klubu 

i dalšími trenéry. Přeji klukům 
z devatenáctky hodně dalších 
úspěchů, budu jejich výsledky 
bedlivě sledovat,“ řekl při svém 
odchodu do Čech Petr Maléř. 
Sám se postaral o náhradu, když 
oslovil dalšího Brňáka, Jiřího Pe-
chu a nasměroval ho do Břecla-
vi. Tento trenér již s devatenáct-

kou pracuje a současně převzal 
i  funkci šéftrenéra fotbalového 
dorostu MSK. Chce navázat na 
to, co mu Petr Maléř přenechal. 
Nejprve se musí seznámit s  jed-
notlivými hráči, poznat jejich 
schopnosti i  nedostatky, z toho 
vycházet při tvorbě týmu podle 
vlastních představ. Jeho cíle jsou 

stejné. „Chci, aby se kluci fotba-
lem bavili, ale také aby usilovali 
o co nejlepší výsledky. To stejné 
budu vyžadovat i od trenérů se-
dmnáctky a šestnáctky. A v prvé 
řadě bych rád naplnil základní 
úkol trenéra nejstaršího dorostu – 
odevzdávat jednoho až dva hráče 
ročně třetiligovému áčku mužů 
Břeclavi,“ svěřuje se se svými tre-
nérskými záměry dvaačtyřiceti-
letý trenér, který byl s mladšími 
žáky Zbrojovky Brno ročníku 96 
halovým mistrem ČR a stříbr-
ným na venkovních trávnících. 
Vyrostl v Žabovřeskách,  ve čtr-
nácti letech odešel do Zbrojovky 
Brno, nejlepší tři fotbalová léta 
strávil v Uherském Hradišti a pů-
sobil i čtrnáct let v zahraničí (rok 
v Řecku a třináct let v Rakousku). 
V Břeclavi ho čeká pořádný kus 
poctivé práce, do které vstupuje 
s velkým odhodláním.

Jaroslav Hýbner
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V extraligovém ročníku stol-
ních tenistek 2013-2014 mají 
obhájkyně mistrovského titulu, 
ženy MSK ČP Břeclav Gumotex, 
po prvních pěti utkáních sto-
procentní bodový zisk, stejně 
jako jejich největší konkurent 
SKST Mart Hodonín. 

Ve druhém kole soutěže měly 
ženy MSK v domácím prostře-
dí tři soupeře z  předpokládané 
druhé poloviny tabulky. SKST 
Vlašim porazily „jen“ 6:3, když 
se hosté drželi na začátku utká-
ní, dokonce vedli 3:2, poslední 
čtyři zápasy ale skončily jasný-
mi výhrami 3:0 domácích hrá-
ček. Následovaly hladké výhry 
6:1 nad Slavojem Praha a 6:0 nad 
Sokolem Praha Nusle. 

Bez ztráty květinky odehrá-
la první tři týmové duely Vivien 
Ellö, jen jednu prohru s Poláko-
vou inkasovala Ganna Gapono-
va, která se zotavovala po malé 
operaci na krku, ve třetím utkání 
s Nuslemi bodovala naplno i Ve-
ronika Tušlová. Uprostřed října, 
po reprezentační přestávce, po-
kračovala extraliga žen třetím 
kolem. Ženy MSK nejprve ab-
solvovaly odložené utkání 1.kola 
v Hluku a vyhrály zde bez větších 
problémů 6:2. Stoprocentní byly 
Ellö a Gaponova, oba body ztra-
tila Tušlová. Ten první s jednič-
kou Hluku Kučerovou, když sou-
peřce odvrátila sedm mečbolů 
(0:2 na sety a 3:10!!!), ale naopak 
po vyrovnání průběhu hry ne-

zvládla koncovku setu čtvrtého 
(9:7 a čtyři lehké chyby). Čekalo 
se, že těžké utkání sehrají stolní 
tenistky Břeclavi ve Frýdlantu 
nad Ostravicí, na stolech třetího 
nejlepšího celku ČR. Skutečně 
se ale bojovalo jen v zápasu Ellö 
s juniorskou reprezentantkou ČR 
Adámkovou (3:2), v němž se nej-
lepší hráčka MSK plně prosadila 
po změně taktiky až v posledních 
dvou setech. 

Gaponova vyhrála všechny 
tři své zápasy s nadhledem, body 
ztrácela opět jen Tušlová a koneč-
ný výsledek tak zněl stejně jak 
v Hluku 6:2 pro hosty. Tabulka 
extraligy stolních tenistek se za-
číná polarizovat podle očekává-
ní. Ani bod ještě neztratily celky 
Hodonína a Břeclavi, jen s nimi 
prohrál Frýdlant, Vlašim má dvě 
prohry a remízu z Hluku, Dobré 
dvě prohry, ale před sebou utká-
ní s Břeclaví, Hlukem a Vlašimí. 

Mezi celky dolní poloviny 
tabulky se překvapivě pono-
řil i  Spartak Hluk, jemuž dělají 
společnost Dubňany, Slavoj Pra-
ha, Sokol Nusle a SVS Hradec 
Králové. Čtvrté kolo extraligy 
žen se hrálo v prvních listopa-
dových dnech. Ženy MSK ČP 
Břeclav Gumotex v něm hostily 
Dobré a Hradec Králové. První 
polovinu základní části soutěže 
zakončí obhájkyně titulu v pátek 
6. prosince v Dubňanech a o den 
později v Hodoníně.

(jh)

Zatímco atletický celek žákyň 
Lokomotivy Břeclav vybojoval 
před několika léty titul mistryň 
ČR v atletice družstev, chlapecké-
mu celku se zatím nikdy nepodaři-
lo postoupit do závěrečného finále 
mistrovství ČR. Letošní družstvo 
žáků postoupilo ze čtvrtého místa 
na Moravě do republikového finá-
le, které se konalo za účasti dese-
ti nejlepších celků ČR v Kladně. 

Celkově obsadilo sedmé místo 
a  to zatím nedosáhl žádný celek 
žáků za celou historii atletiky na 
Břeclavsku. V letošním roce se zá-
sluhou dobré práce podařilo složit 
vyrovnaný celek s ambicemi po-
stoupit do nejvyšších kol mistrov-
ství ČR. Stejně jako na mistrovství 
Moravy se podařilo vedoucímu 
celku Petru Pláteníkovi obětavě vy-
tvořit úspěšný celek, který na mis-
trovství prošel všemi disciplínami 
bez větších výkyvů. 

Naopak někteří závodníci po-
dali mimořádné výkony, které za-
slouží ocenění. Platí to především 
o  překvapivém vítězství Matěje 
Osičky v běhu na 800 metrů. Zlep-
šil se o 20 vteřin, je 16. mezi nejlep-
šími běžci letošního roku v ČR na 
800 m časem 2:10,09 a 12. v histo-
rických tabulkách okresu. Od roku 
1999 nebyl dosažen lepší výkon  na 
Břeclavsku. Je žákem ZŠ ve Velkých 
Bílovicích, trénuje pod dohledem 
svého učitele Petra Zelinky, jinak 
atleta břeclavské Lokomotivy. Ještě 
hodnotnější je výkon Adama Ho-
ráka v hodu diskem 43,91, kterým 

zvítězil v této disciplíně. Zlepšil se 
o tři a půl metru i když dosud nedo-
sáhl svých nejlepších treninkových 
pokusů. V tabulkách ČR se posu-
nul na šesté místo, v historických 
tabulkách okresu je na třetím mís-
tě. Je žákem ZŠ Břeclav-Kupkova 
(přešel sem letos z Lanžhota), vede 
ho trenér Ladislav Klim. 

V těchto disciplínách je jeho tre-
nérem Adam Formánek. O další 
výborná umístění se postarali dva 
atleti, kteří skončili na druhých 
místech. V hodu oštěpem to byl 
Erik Veselý výkonem 46,94, který 
však házel prakticky bez trénin-
ku se zraněním, které si nezpůso-
bil při atletice, ve skoku vysokém 
Ondřej Vodák výkonem 181, který 
přidal ještě 10. místo ve skoku da-
lekém 561. 

Štafety 4x60 m (Vodák-Po-
povič-Veselý-M. Osička) a 4x300 
m (Osička V.  a  M.-Veselý-Král) 
obsadily čtvrtá místa časy 29,61 
a 2:44,31 (rekord Břeclavska). Na 
pátém místě v běhu na 1500 m 
byl Vít Osička časem 4:44,49, sed-
mý koulař Viktor Popovič (12,85), 
Andrej Fiala v běhu na 3000 m 
(11:03,71), osmý Tibor Pecha na 
stejné trati (11:35,41). 

Dalšími členy družstva byli 
Ivan Střílek, Pavlík, Hanzalík 
a Jan Kukliš. Celkově celek získal 
77 bodů, ale nestačil na šestici druž-
stev Slavia Praha, Vítkovice, BYAC 
Brno, Stará Boleslav a LIAZ Jablo-
nec, tedy z míst, která jsou nesrov-
natelně větší.                                 (lk)

Petr Maléř Jiří Pecha

Střídání trenérů u fotbalové devatenáctky MSK

Stolní tenistky MSK 
pětkrát bez ztráty bodu

Atletičtí žáci 
poprvé ve finále MČR



Už posedmé hostil břeclavský atletický stadion finále středoškol-
ského atletického poháru Corny. Patronka závodů Barbora Špotáková 
se i letos finále v Břeclavi osobně účastnila a podpořila mladé atlety 
v jejich snažení. Už tradičně rozdala světová jednička v hodu oštěpem 
stovky autogramů. Mezi šestnácti týmy bojovaly i dívky pořádající-
ho břeclavského gymnázia. Mezi chlapci nakonec zvítězilo Církev-
ní gymnázium Německého řádu v Olomouc, dívčí kategorii ovládlo 
Gymnázium Hády Brno. 

(dav)
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Středoškolský pohár v BřeclaviRozpis domácích zápasů A týmu
HC Lvi Břeclav
(listopad, prosinec)

Hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu

 13. 11. 2013 18:00
HC LVI Břeclav - HC Frýdek-Místek
 
20. 11. 2013 18:00
HC LVI Břeclav - LHK Jestřábi Prostějov

 23. 11. 2013 17:00
HC Lvi Břeclav - HC Orlová
 
  4. 12. 2013 18:00
HC LVI Břeclav - HC RT Torax Poruba

 11. 12.2013 18:00
HC LVI Břeclav - HC Zubr Přerov

18. 12. 2013 18:00
HC LVI Břeclav - HC Bobři Valašské Meziříčí

Bleskový
Internet 120 Mb/s

    Ohromující cena

79Kč
 měsíc*

* po dobu prvních 4 měsíců při uzavření 
  smlouvy na 24 měsíců.

Objednávejte na 800 944 800 nebo na vaší  pobočce

www.nej .cz

+ speciální bonus
při koupi dalších služeb 



www.pramos.cz

U nás máte

do půlky
listopadu

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925

e-mail: breclav@pramos.cz

Dále dodáváme garážová vrata.

P

OKNA za 

půlku!
Ještě do 15.11.

Garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 22.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH.

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 
519  311  377, mobil:  731 428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty odporující etickým, mravním, 
morálním a rasovým zásadám, jakož i inzeráty politických stran či seskupení. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční uzávěrka do  15. příštího 
měsíce. Registrováno u  OkÚ Břeclav č.  370010396. Sazba a  tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.
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7. prosince 2013 od 9.00 do 14.00 hod.
Čejkovice u Hodonína, areál
společnosti SONNENTOR

Sluneční
mikulášská sobota

Adresa:
Čejkovice, Příhon 943
www.sonnentor.cz

• Bohatý program pro děti

• Bylinkový ráj – exkurze ve výrobě biočajů zdarma

• Ochutnávky zimních čajů i dalších specialit

•  Zdarma mikulášský dárek a balení čaje s vlastní
etiketou pro všechny děti

•  Originální exkurze do pekla

•  Divadelní představení pro děti,
které proběhne poprvé
v 9.00 h a opakování 10.30 h

ý dárek a balení čaje s vlastní
ny děti

e do pekla

vení pro děti,
prvé

ání 10.30 h


